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سرمقاله

ضرورت جبران 
کمبود مسکن

تاکنون به معنــای واقعی 
بافــت فرســوده ای احیا 
نشده، بلکه درواقع چندین 
پلاک تجمیع شــده است. 
سیـاست هـــای احیای بافــــت نیــز تاکنون 
بیشتر شامل مشوق هایی برای هــزینه هــــای 
پــروانه هــای ســاخـت و تراکم های تشویقی 
نیز بوده اســت که چنین سیاست هایی مسئله را 
پیچیده تر می کند. هیچ جای کشــور بافتی احیا 
نشده، بلکه پلاک احیا شده است یا چندین پلاک 
تجمیع شده و  پلاک احیا شــده است؛  درواقع به 
معنای واقعی بافتی احیا نشده است. بهتر است به 

جای اصطلاح بافت...

  فرشید ایلاتی، کارشناس 
مسکن
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در ۷ ماهه 1402 محقق شد؛

رشد ۷۳ درصدی 
تسهیلات دانش بنیان ها

صدور پروانه ساختمانی در بافت های فرسوده رشد 5۷ درصدی دارد

رونق ساخت و ساز در  بافت فرسوده
صفحه3

صفحه3

تولید  مشترک  خودرو  با  چین
تاکسی های   برقی   در   تهران   گسترش   می یابد

بررسی وضعیت تسهیلات اعطایی به شرکت های 
دانش بنیان درپایان مهر ماه ۱۴۰۲  نشان می دهد 
که این تسهیلات نسبت به  هفت ماهه ۱۴۰۱ معادل 
۷۳ درصد افزایش داشته اســت.  به گزارش بانک 
مرکزی، از ابتدای فروردین ماه تا مهرماه ۱۴۰۲ به ۲ 
هزار و ۱۷۲ شرکت دانش بنیان )در قالب ۱۲ هزار و 
۴۴۱ فقره تسهیلات( معادل ۱۲۸۰.۴ هزار میلیارد 
ریال پرداخت شد که نسبت به هفت ماهه پارسال ۷۳ 
درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش، در 
مهر ماه ۱۴۰۲ به ۷۵۰ شرکت دانش بنیان )در قالب 
یک هزار و ۶۷۹ فقره تسهیلات( معادل ۱۷۵.۵ هزار 
میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت به مهر ماه ۱۴۰۱ 
معادل ۱۰۶.۴ درصد افزایش داشــته است. رییس 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری گفت: 
شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق دارای ظرفیت 
اشتغالزایی می توانند تسهیلات قرض الحسنه تا سقف 
سه میلیارد تومان دریافت کنند و در صورت جذب 
نخبگان این تسهیلات تا سقف پنج میلیارد تومان 
قابل افزایش اســت. محمدصادق خیاطیان با بیان 
اینکه، برای سال جاری رقم  پنج هزار میلیارد تومان 
در قالب تبصره ۱۸ قانون بودجه به عنوان تسهیلات 
تکلیفی شــبکه بانکی به منظور اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه به شــرکت های دانش بنیان، فناور و 
خلاق پیش بینی شده است، افزود: صندوق نوآوری 
نیز بر همین اساس نسبت به شناسایی، ارزیابی اولیه 
و معرفی شــرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق 
متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 
به بانک هــای عامل اقدام خواهد کــرد. وی با بیان 
اینکه، فرآیند ثبت، شناسایی و ارزیابی درخواست 
شــرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق متقاضی 
دریافت تسهیلات قرض الحســنه اشتغال از محل 

منابع جزء ۴ بند »ب« تبصره...

اجتماعی

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
مبحث کمبود ویتامین D در کشور را مانند دنیا 
جدی خواند و گفت: در این زمینه به دنبال اجرای 
برنامه هایی هستیم تا این مشکل به حداقل برسد؛ 
اما در این بین از محققان کشور تقاضا می کنیم تا 
تحقیقاتی در این زمینه انجام دهند تا مشخص شود 
علت شــیوع بالای کمبود ویتامین D در کشور با 
وجود اینکه ایران کشوری چهار فصل و آفتاب خیز 

است، چیست؟
احمد اســمعیل زاده با اشــاره به معضل کمبود 
ویتامین D در بین افراد جامعه، اظهار کرد: در این 
 D زمینه به دنبال غنی سازی مواد غذایی با ویتامین
هستیم که اقداماتی در این راستا انجام شده است 
اما اعلام دقیق جزئیات این اقدام منوط به نهایی 
شدن تصمیمات و اقدامات است. او تاکید کرد: البته 
وزارت بهداشت از سالیان قبل به شکل اختیاری به 
صنایع مجوز داده بود تا محصولات لبنی و روغن ها 
با ویتامین D غنی سازی شــود که اکنون هم در 
سطح بازار برخی از این نوع محصولات را می بینیم.

وی با بیان اینکه وزارت بهداشــت در راســتای 
دســتیابی به امنیت غذایی برنامه های متعددی 
دارد، اظهــار کــرد: کمبودهای شــایعی که در 
کشــورهای منطقه وجود دارد عمدتا مربوط به 
کمبود آهن و کمبود ویتامین D است که در کشور 
ما هم وجود دارد و با وجود برنامه غنی سازی آرد با 

آهن و اسیدفولیک و همینطور برنامه مکمل یاری 
که در شبکه داریم، هنوز این کمبودها ریشه کن 
نشده است. تلاش ما این است که با بازنگری برنامه  
غنی سازی آرد و تقویت برنامه مکمل یاری بتوانیم 

آمار کمبودها در کشور را کمتر کنیم.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
تصریح کرد: وزارت بهداشــت اخیرا به دنبال این 
 D است که ببیند آیا غنی ســازی آرد با ویتامین
می تواند به عنوان یک راهــکار موثر عمل کند یا 
خیر؟ از این رو این دغدغه تا حد زیادی با سازمان 
غذا و دارو دنبال شده است و اگر کمیته کشوری 
غنی سازی این پیشنهاد را قبول کند، آنوقت باید 
این طرح در یک اســتان به شکل پایلوت اجرایی 

شود تا نتایج آن برایمان ملموس شود.
او تاکید کرد: در صورتی که نتایج غنی سازی آرد با 
ویتامین D در یک استان پایلوت قابل قبول باشد 
آنوقت اجرای کشوری آن را درنظر می گیریم. وی در 
خصوص وضعیت کمبود ویتامین D در استان های 
مختلف ، توضیــح داد: متاســفانه در اغلب نقاط 
کشور با این کمبود مواجه هستیم اما استان های 
 D کمتربرخوردار آمار بالاتری از کمبود ویتامین
دارند البته؛ با توجه به اینکه به شکل متوسط بالاتر 
از ۵۰ درصد با کمبود ویتامین D مواجه هستیم 
برای ما مسجل شده است که باید یک برنامه قوی تر 

از گذشته در این زمینه داشته باشیم.

نخستین جشــنواره ملی دانشــجویی با محوریت 
موسیقی نواحی ایران و با هدف معرفی استعدادهای 
این حوزه به موسیقی ایران برگزار می شود. به گزارش 
روابط عمومی مرکــز علمی کاربــردی فرهنگ و 
هنر واحد ۴۶، نخســتین جشــنواره ملی موسیقی 
دانشجویی با تمرکز بر موسیقی نواحی ایران در سه 
بخش خوانندگی، نوازندگی و گروه نوازی، به همت 
مرکز علمی کاربردی فرهنگ و هنر واحد ۴۶ برگزار 

می شود.
مدیر مرکز علمــی کاربردی فرهنــگ و هنر واحد 
۴۶ در این باره اظهارداشــت: پرداختن به موسیقی 
دانشجویی بی گمان تاثیری شــگرف در پیشرفت 
این هنر در کشــورمان خواهد داشت. استعدادهای 
بسیاری در میان دانشجویان کشورمان هستند که 
از جشنواره های دانشــجویی می توان آنها را کشف 

و به جامعه هنــری معرفی کرد. سوســن تقی پور 
گفت: مــا در مرکز علمی کاربــردی فرهنگ و هنر 
واحد ۴۶، جشــنواره ملی موســیقی دانشجویی را 
با مشارکت گســترده اســتادان برجسته موسیقی 
کشــورمان و بــرای معرفــی اســتعدادهایی از 
 سراسر کشــور با محوریت موســیقی نواحی ایران 

برگزار می کنیم.
براساس این گزارش، فراخوان این جشنواره با تشریح 
بخش های مختلف و چگونگی شرکت در جشنواره 
منتشر شده و هم اکنون در اختیار علاقه مندان قرار 
دارد. شرکت در نخستین جشــنواره ملی موسیقی 
دانشــجویی، محدودیت ســنی نــدارد و تمامی 
دانشجویان کشــورمان در هر مقطع تحصیلی و در 
هر دانشگاهی از نقاط مختلف کشور می توانند در این 

جشنواره شرکت کنند.

رئیس مرکز فرماندهی و کنترل فراجا از ثبت روزانه 
۱۵۰ هزار تماس با پلیس ۱۱۰ خبر داد و گفت: با 
توجه به فراوانی جمعیت و جرائم، تهران، خراسان 

رضوی و اصفهان بیشترین تماس را با ۱۱۰ دارند.
سرتیپ دوم رحمان نعمتی در یک برنامه رادیویی 
در مورد حوزه ماموریتی مرکز ۱۱۰ اظهار کرد: این 
مرکز از سال ۷۹ راه اندازی شد و با توجه به فراوانی 
ماموریت های فراجا و تســهیل برای دسترسی به 
پلیس و ایجاد رضایتمندی برای مردم مصادف با 
سالروز ولادت امیرالمومنین )ع( آغاز به کار کرد. 
در طی این سالها ۷۴۰ میلیون تماس با ۱۱۰ برقرار 
شده که حاکی از رضایتمندی و اعتماد مردم است. 
تماسها در سیستم ثبت و بلافاصله به نزدیکترین 

بخش انتظامی برای رسیدگی ابلاغ می شود.
وی فراجا را یکی از ســازمانهای متولی در حوزه 
پیشگیری از سرقت برشمرد و گفت: سایر سازمانها 
نیز در این حوزه دخلیند. بــرای بهبود روند و بالا 
بردن امنیت، همه سازمانها باید همکاری داشته 
باشند. بیکاری، تورم و سایر علل در وقوع سرقتها 

اثرگذار است.
وی با بیان اینکه وقوع جرائــم در هفت ماه اخیر 
نسبت به مشابه سال قبل کاهش یافته که حاکی 
از روند کاهشــی جرائم دارد در عین حال از روند 

افزایشی پیگیری و کشف اموال مسروقه خبر داد.
رئیس مرکز فرماندهــی و کنترل فراجــا با ابراز 
تاســف از بازنشــر بیش از حد برخی از جرائم در 
بستر فضای مجازی اظهار کرد: اقدامات پیشگیرانه 
وسیعی در سطح کشور انجام می شود همانند ایجاد 
پارکینگ های عمومی و روشنایی خیابانها و آموزش 
اقدامات پیشــگیرانه فردی جزو اقدامات موفقی 
است که برخی از آنها در قالب طرحهای مختلف با 
کمک نیروهای انتظامی در حال انجام است. روزانه 
با ۱۵۰ هزار تماس ۱۱۰ فوریتی روبرو هستیم و 
در تمام موارد اکیپ ۱۱۰ در کوتاه ترین زمان در 
محل حاضر می شوند اما مردم نیز به آموزش در این 

حوزه نیاز دارند.
به گفته نعمتــی، با توجه بــه فراوانی جمعیت و 
جرائم، تهران بالاترین آمار تماس ۱۱۰ در کشور و 
خراسان رضوی، اصفهان، فارس و آذربایجان شرقی 
در رتبه های بعدی قرار دارند. همچنین کمترین 
تماس های ۱۱۰ در خراسان جنوبی، ایلام، خراسان 

شمالی، کهکیلویه و بویراحمد و سمنان است.
وی اضافه کرد که حــدود ۲۵ درصد از تماس ها 
مربوط به جرائم عمومــی،  ۲۲ درصد مربوط به 
تصادفات، ۲۰ درصد مربوط به درگیری و نزاع و ۱۰ 

درصد نیز مربوط به سرقت است.

مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه انسجام ملی و 
استحکام قدرت درون زا با حل مشکلات اقتصادی 
مــردم و جدی گرفتن رضایت آنــان از وضعیت 
کشور ممکن می شود، تصریح کرد: از طلب های 
چند میلیارد دلاری که وصــول می کنیم، یک 
میلیارد دلارش را هم به سفره ها و یخچال های 

مردم برسانیم.
سرلشــکر یحیــی صفــوی در »همایش ملی 
فرصت ها و تهدیدهــای نوپدید دریایی« با بیان 
اینکه حضور قدرت های دریایی نیروهای نظامی 
ایران در دریاهای مجــاور و آزاد تضمین کننده 
ترانزیت تجاری و انرژی کشــور اســت، اظهار 
کرد: صحنه های نبرد کنونی و آینده تحت تأثیر 
پارادایم فناوری در عرصه های نظامی قرار دارد و 
توسعه روزافزون فناوری سبب حرکت نیروهای 
نظامی به تقویت توانمندی هــای تکنولوژیکی 

متاثر از نیازمندی ها شده است.
وی افزود: دریا یک فرصت و یک تهدید اســت. 
فناوری یک قدرتی است که هر دو طرف می توانند 
استفاده کنند. تهدیدات آینده علیه ایران دریاپایه 
و هواپایه اســت. راهبرد دشــمن را باید درست 

تشخیص دهیم و راهبرد خودمان را باید درست 
تدوین کنیم و از تکنولوژی ها و فناوری های جدید 
در این زمینه بهره ببریم. مشاور فرمانده کل قوا 
ادامه داد: یکی از فرصت ها، افزایش توان نظارت 
است که با کشف، شناسایی و رهگیری اهداف در 
سطح دریاها معنا پیدا می کند. در پدافند هوایی 
هم همین معادله برقرار اســت و اگر بتوانیم به 
قدرت کشف، شناســایی و رهگیری پرنده های 
نظامی برســیم می توانیم تــوان بازدارندگی را 

افزایش دهیم.
صفوی تاکید کــرد: در این حوزه ها اســتفاده 
از حســگرها و فناوری هــوش مصنوعی که به 
هدایت پذیری و سرعت در تصمیم گیری منجر 
می شود و کاهش اتکا به کار نیروی انسانی را به 
همراه دارد که در هوا و دریا بهترین اقدام اســت 
تا خطرات احتمالی در این زمینه به صفر نزدیک 
شــود. وی افزود: ارتقای قدرت ملی، فراملی و 
وزن ژئوپلیتیــک و ژئواکونومیک ایران با حضور 
همه جانبه سیاسی، اقتصادی، نظامی در سازمان 
همکاری شــانگهای، بریکس و سایر پیمان های 

منطقه ای و بین المللی است.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی از نمایشــگاه آثار 
هنرمندان در جشنواره بین المللی همام بازدید کرد. 
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی، محمدمهدی اسماعیلی 
با حضــور در محل برگــزاری جشــنواره همام در 
فرهنگستان هنر، ضمن بازدید از آثار هنرمندان معلول 
از نزدیک با آنها درباره مسائل و مشکلاتشان گفت وگو 
کرد. اسماعیلی در مورد آثار نمایشگاه افزود: نمایشگاه 
خوبی بود و واقعا از دیدن این هنرمندان و آثار آن ها 
خوشحال شدم و ما به این هنرمندان هم  از نظر هنری 
و هم از نظر نشاط و شــور زندگی که در وجود آن ها 
وجود دارد، افتخار می کنیم. وی ادامه داد: پای درد 
دل این هنرمندان نشستیم و در راستای رفع بخشی 
از مشکلات آنها تلاش خواهیم کرد تا بخش مهمی 

از هنرمندان این جشنواره عضو صندوق هنر شوند.
اسماعیلی گفت: انشالله بخشــی از آثار هنرمندان 
جشنواره همام از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خریداری می شــود و با معرفی این آثار برای عرضه 
بهتر، به این هنرمندان کمک خواهیم کرد. سومین 
دوره از جشــنواره همام با نمایش ۷۰۰ اثر هنری از 
یازدهم آبان در فرهنگســتان هنر افتتاح شــده و تا 
روز ۱۷ آبان ادامه داشت. امســال در کنار هنرهای 
تجسمی و موسیقی، صنایع دستی و هنرهای سنتی 

هم به جشنواره اضافه شده است. ۴۰ درصد ظرفیت 
جشنواره به صنایع دستی اختصاص یافته است و ۸۰۰ 
اثر در بخش های رقابتی و غیررقابتی به نمایشــگاه 
راه پیداکرده انــد. در این دوره از جشــنواره علاوه بر 
هنرمندان ایرانی هنرمندان معلول از ۱۱ کشور جهان 
از جمله کشــورهای اردن، بنگلادش، هند، مالزی، 
قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکســتان، مجارستان، 

عمان، امارات و صربستان حضور دارند.
معلولیت پدیده ای اجتماعی و اجتناب ناپذیر در همه 
جوامع بشری است. طبق آمار اعلام شده توسط مراجع 
و سازمان های ذیربط و بین المللی بیش از یک میلیارد 
نفر در سراســر جهان همچنین ۱۰ درصد از جامعه 
کشور ما با این پدیده مواجه هستند. هرگونه برنامه 
ریزی هدفمند در این خصوص میتواند بر توان بالقوه 
معلولین جهت ترویج فرهنگ امید و تلاش آنان بسیار 
موثر باشد. در همین راستا جشنواره بین المللی هنری 
همام سعی دارد با فراهم ساختن بستری رقابتی در 
عرصه هنر با شناسایی نخبگان معلول و توانیاب زمینه 
حضور هرچه بیشتر این عزیزان را در جامعه بیش از 
پیش تقویت کند. مهمترین اهداف جشنواره همام 
توانمند سازی، تقویت خودباوری،امیدآفرینی ایجاد 
نشاط، فرهنگ سازی و کمک به توسعه مشارکتهای 

متقابل مردمی برای جامعه هدف است

فیلم سینمایی »فســیل« به عنوان پرفروش ترین 
فیلم سینمای ایران در شهر مسقط کشور عمان به 
نمایش گذاشته خواهد شد. به گزارش روابط عمومی 
پروژه، فیلم ســینمایی »فســیل« پرفروش ترین 
فیلم ســینمای ایران به کارگردانی کریم امینی و 
تهیه کنندگی ابراهیم عامریــان با همکاری عمان 
اکران و انجمن سینمای کشور عمان، در سالن سینما 

ووکس شهر مسقط نمایش داده خواهد شد. شرکت 
شمس المرجان به مدیریت مرجان کاظمی مجری 
طرح این برنامه بوده و هماهنگی نمایش فیلم های 
سینمای ایران در عمان به عهده مهدی سلیمانی 
برچلویی است. بهرام افشاری، هادی کاظمی، الناز 
حبیبی، الهه حصاری، ایمان صفا، بابک کریمی، سید 
جواد هاشمی و… در »فسیل« ایفای نقش کرده اند.

رئیس جمهور پیش از عزیمت به تاجیکستان با اشاره 
به اینکه مقصد بعدی ســفر من به ازبکستان است، 
گفت: محور گفت و گو با سران کشورها در اجلاس 
اکو، غزه اســت چراکه همه مردم دنیا با هر گویش، 
دین و مذهبی نگــران وضعیت مــردم این منطقه 
هستند. آیت الله ســیدابراهیم رئیسی از عزیمت به 
تاجیکستان در فرودگاه مهرآباد در تشریح برنامه های 
سفر خود بیان کرد: در سیاست خارجی دولت ارتباط 
با کشورهای همسایه  و مسلمان و همسو از ویژگی 
های مهم است. آسیای میانه از کشورهایی است که 
ظرفیت بسیار قابل توجهی در آن وجود دارد و ارتباط 
ایران با این کشور ها و توســعه روابط در دستور کار 

دولت قرار دارد. 
وی در ادامه بیان  کرد: ســفر قبل به تاجیکستان با 
گشایش گره هایی از مسایل بین دو کشور همراه و 
منجر به توسعه روابط سیاسی اقتصادی و فرهنگی دو 
کشور شد. رئیس جمهور روابط ایران با تاجیسکتان 
با قبل از دولت ســیزدهم را متفاوت دانست و تاکید 
کرد: این سفر که به دعوت رئیس جمهور تاجیکستان 
انجام می شود در راســتای تقویت روابط سیاسی و 

اقتصادی و روابط فرهنگی بین دو کشور است. 
به گفته آیت الله رئیسی اسنادی در این سفر به امضا 
خواهد رسید که در جهت توسعه و تقویت روابط بین 
دو کشــور خواهد بود. وی با بیان اینکه در این سفر 
مذاکرات دو جانبه پیرامون  مســائل منطقه صورت 
خواهد گرفت، تصریح کرد: ســفر بعدی به تاشکند 
به دعوت رئیس جمهور ازبکستان انجام می شود که 

ریاست دوره ای سازمان همکاری های اکو را به عهده 
دارد. رئیس جمهور اضافه کرد: در این  نشست پیوند 
اقتصادی بین اعضای اکو، مساله محوری است که مورد 
بحث ما در شانزدهم اجلاس سازمان همکاری های 
اقتصادی خواهد بود. آیت الله رییسی گفت: در این 
اجلاس با توجه به ظرفیت هایی که کشورهای عضو 
اکو دارند بحث های مهمی میان اعضا در جهت توسعه 

روابط صورت خواهد گرفت. 
وی خاطر نشــان کرد: در حاشیه این نشست روابط 
و دیدارهایی با سران کشــورهای عضو اکو خواهیم 
داشت. آیت الله رئیسی در ادامه  با بیان اینکه موضوع 
فلســطین امروز یک مســاله جهان بشریت است، 
بیان کرد: مهمترین موضوعی که در دیدار با ســران 
کشورها و در اجلاس ازبکستان مطرح خواهیم کرد، 
مساله غزه است. همه مردم دغدغه مند در عالم با هر 
گویش ، دین و مذهبــی و در هرکجای دنیا امروز به 
رژیم صهیونیستی و جنایت های هولناک آن نفرت 

جدی دارند.
وی با بیان اینکه ســازوکارهای حمایتی در دنیا از 
مظلومان، به هیچ عنوان کارایی ندارد، گفت: موضوع 
فلسطین از مهم ترین مسائلی است که در این مدت با 
کشورهای مختلف صحبت شده است. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه مردم از اقدامات سازمان های بین المللی 
در قبال غزه ناراحت هستند، تصریح کرد: بی عملی 
سازمان های بین المللی برای مردم روشن شده است 
و آنها به خوبی احســاس می کنند این سازوکار غیر 

عادلانه است و صدای مظلوم شنیده نمی شود.

برنامه  وزارت بهداشت برای افزایش امنیت غذایی 

موسیقی نواحی ایران موضوع جشنواره دانشجویی شد

ثبت روزی ۱۵٠ هزار تماس با پلیس ۱۱٠ 
وصول طلب های خارجی به سفره مردم هم برسد

بازدید وزیر فرهنگ از جشنواره همام 

غزه محور گفت و گو با سران کشورها در اجلاس اکو است
سياسیفرهنگی 

»فسیل« در عمان به نمایش درمی آید



اقتصاد2
ایران

متوسط تعداد شاغلان به ازای هر 
تعاونی ۲۰ نفر شد

متوسط تعداد شاغلان برای تعاونی ها در کل کشور 
۲۰ نفر است. مطابق گزارش های وزارت کار,تعداد 
کل تعاونی های فعال در حــال بهره برداری و در 
دست اجرا در کشور تا پایان سال 14۰1 ، 1۰۰9۲۲ 
واحد بوده است. از این تعداد 68315 تعاونی در 
حال بهره برداری و 3۲6۰7 تعاونی در دست اجرا 
می باشــند. همچنین تا پایان سا ل14۰1 تعداد 
اتحادیه هــای فعال در حال بهره بــرداری 575 
واحد بوده است که نسبت به سال گذشته تغییری 

نداشته است.
 بر اساس نتایج منتشر شده ۲5,۰ درصد تعاونی 
های فعال در حال بهره بــرداری در گرایش های 
خدمات ۲4,۰ درصد و کشاورزی نزدیک به 16,۲ 
درصد در گرایش صنعت و 8/13 درصد تعاونی ها 
در گرایش مسکن قرار می گیرند. سایر گرایش ها 

سهم ۰/۲1درصدی را به خود اختصاص داده اند.
از تعداد کل شــاغلین تعاونی های فعال در حال 
بهره برداری ۲5,8 درصد در گرایش مســکن و 
3/16 درصد در گرایش خدمــات و  15,7 درصد 
در گرایش تامین نیاز مصرف کنندگان و ما بقی در 
سایر گرایش ها می باشند. متوسط تعداد شاغلان 
برای تعاونی های کل کشور ۲۰,3 نفر است. این 
شاخص برای تعاونی ها با گرایش اعتبار 86 نفر و با 
گرایش تولیدی توزیعی 8۲ نفر و تامین نیاز مصرف 

کنندگان 53 نفر و گرایش مسکن 38 نفر است.

۸۰ درصد تسهیلات پرداختی 
بانک ها، وام های کلان است

کارشناس اقتصادی گفت: حدود 8۰ درصد وام های 
پرداختی بانک ها، تسهیلات کلان است و بانک ها 
مبالغ بالایی را به یک شــخص وام می دهند. میز 
اقتصاد به بررسی آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات 
بانکی و شفافیت در این بخش پرداخت. در این برنامه 
رهگشای کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه روند 
پرداخت تسهیلات بانکی خوب است گفت: حدود 
هشــتاد درصد وام بانکی،  تسهیلات کلان است و 
بانک ها مبالغ بالایی را به یک شخص وام می دهند. 
وی ادامه داد: اگر واقعا به قانون عمل می شد میزان 
تسهیلاتی که باید شفاف می شد بیش از چهار هزار  
هزار میلیارد  تومان بود که تا به امروز چندین بانک از 
جمله بانک آینده تا به امروز هیچ گزارشی نداده اند و 
انتظار می رود بانک هایی که همکاری نکردند در هر 

زمینه ای با جریمه روبرو شوند.
رهگشــای با بیان اینکه بر اســاس قانون بودجه 
تسهیلات باید به سمتی بروند که  منافع عمومی 
باشد افزود:گام اولی که در این بخش برداشته شده 

خوب است و ما انتظار داریم که دقیق تر  شود.
وی افزود: عمده بانک هــا در این زمان اطلاعات 
خود را منتشر می کنند و از تاخیر ها باید کاسته 
شود. برخی بانک ها که اطلاعات کمی را منتشر 
کردند باید همکاری خود را تقویت  کنند. به طور 
مثال بانکی مثل پاسارگاد و اقتصاد نوین بیش از  
هشتاد درصد تسهیلات خود را شفاف کردند و از 
طرفی بانک هایی هستند که کمتر از 3۰ درصد 
همکاری داشــتند مثل بانک ملت و صادرات که 
آنها هم باید شفاف سازی کنند و اگر این کار انجام 
نشود ممکن است عملکرد خوب بانک های دیگر 

هم خراب شود.
 در ادامه برنامه، ایزد پناه معــاون اداره اطلاعات 
بانکی بانک مرکزی گفت: ما حدود هفده نوع آمار 
در سایت داریم و به صورت ماهانه و فصلی منتشر 
می شوند . بر اساس قوانین آمار و اطلاعات  از بانک 
ها یا از طریق سامانه ها به دست آمده  وجمع آوری 

و پس از پالایش اولیه در سایت منتشر می شود.
او ادامه داد: بحث شفافیت به کشور و نهاد سیاست 
گذار کمک می کند و وقتی ما  این آمار را در سایت 
قرار دادیم خود به خود کسانی که این تسهیلات را 
دریافت کردند، تشویق می شوند که بازپرداخت 
تســهیلات را انجام دهند. معاون اداره اطلاعات 
بانکی بانک مرکزی  افزود: این آمــار را ما باید به 
صورت موردی بررسی کنیم. کلیت فرایند به این 
صورت اســت که ما مطالبات معوقه مان کاهش 

یافته است.
او در مورد سامانه سمات هم گفت: سامانه سمات 
شخص محور اســت و بر اســاس کد ملی افراد 
اطلاعات جمع آوری می شود اگر ما سامانه های 
این چنینی را تکمیل کنیم آن موقع می توانیم این 
اطلاعات را از سامانه استخراج کنیم. ما در سامانه 

سمات صد فیلد اطلاعاتی داریم.
ایزد پناه افزود: در ســال گذشته برای این که این 
فرایند جدید بود بانک هایی را داشتیم که کار را 
انجام ندادند و گزارش دهی و ارسال اطلاعات انجام 
شده است اما گاهی اطلاعات در چارچوب مورد 

نظر ما انجام داده نمی شوند.

اخبار

معاون امــور رفاهی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از اســتقبال ۲,1 میلیون 
خانــوار از مرحلــه جدید 
کالابرگ الکترونیکی خبر 
داد. علیرضا عســگریان در مورد میزان اســتقبال 
مشــمولان از مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی 
گفت: بعد از اضافه شــدن دو دهک ششم و هفتم 
درآمدی به طــرح کالابرگ الکترونیکــی با یارانه 
مازاد، ظرف 18 روز اجرای ایــن طرح یعنی از ۲۲ 
مهر تاکنون حدود 3,۲ میلیون تراکنش بانکی انجام 
شده اســت که برآورد می شود، حدود ۲,1 میلیون 
خانوار از این مرحله  استفاده کرده باشند که اگر بعُد 
خانوار 3,۲ نفر در نظر بگیریم، حدود 7 میلیون نفر 
از طرح کالابرگ الکترونیکی همراه با یارانه اضافه 

استفاده کرده اند.
وی افزود: هر مرحله آزمایشی کالابرگ الکترونیکی 
حدود 5۰ روز طول می کشــد کــه آخرین مرحله 
آزمایشی دو دهک ششــم و هفتم درآمدی اضافه 
شــدند و بنابراین جمعیت مشــمولان کالابرگ 
الکترونیکی همراه با یارانه تشویقی از 41 میلیون 

نفر به 61 میلیون نفر افزایش یافت.
معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامه داد: در مرحله آزمایشــی قبل که پنج دهک 
درآمدی حضور داشتند کل جمعیت تحت پوشش 
41 میلیون نفر بود و اکنون به هفت دهک افزایش 

یافته و جمعیت دربرگیــری آن به 61 میلیون نفر 
رسیده است. عسگریان در مورد تعداد فروشگاه های 
کالابرگ الکترونیکی عنــوان کرد: در ابتدای طرح 
قرار بود 5۰ هزار فروشگاه با طرح همکاری کنند، اما 
تعداد فروشگاه ها از 14۲ هزار به 145 هزار فروشگاه 

افزایش یافته است. 
وی در پاســخ به اینکــه مردم چگونــه می توانند 
از فروشــگاه های طرف قرارداد بــا کالابرگ های 
الکترونیکی باخبر شوند، گفت: کافی است برنامه 
کاربــردی یا اپلیکیشــن »شــما« را نصب کنید، 

فروشــگاه های اطراف را به شما نشــان می دهد و 
هریک از این فروشگاه ها با یک پوستری مشخص 
شــده اند و نزدیک ترین فروشــگاه از طریق برنامه 

کاربردی شما در دسترس قرار می گیرد.
معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
همچنین در پاســخ به این پرســش که از 11 قلم 
کالای مشــمول کالابرگ چه کالاهایی بیشــتر 
مورد تقاضای مردم در کالابــرگ الکترونیکی قرار 
گرفته اند، گفت: برنج و روغن بیشــترین تقاضا را 

داشته است.

عســگری گفت: هر کســی از هفت دهک پایین 
درآمدی به میزان ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را 
صرف خرید 11 قلم کالای مدنظر در طرح کالابرگ 
خریداری کنــد 1۲۰ هزار تومان یارانه تشــویقی 
برایش واریز می شــود که این 1۲۰ هزار تومان هم 

باید الزماً از همان کالاها خریداری شود.
وی تأکید کرد: اجرای کالابرگ الکترونیکی کاملًا 
اختیاری اســت و هیچ اجباری در کار نیســت و با 
هریک از کارت های بانکی به نام سرپرست خانوار 
می توان این خرید را انجام داد و حتی اگر سرپرست 
خانوار کارت بانکی خود را فراموش کرده باشــد با 
نصب اپلیکیشن شما و وارد کردن کد خرید می تواند 
از اعتبار کالابرگی خودر قالب کالابرگ الکترونیکی 

استفاده کند. 
طرح کالابرگ الکترونیکی براساس مصوبه مجلس 
در قانون بودجه اجرا می شــود و هــدف آن تأمین 
کالاهای اساســی مورد نیاز خانوار اســت. در این 
زمینه 11 قلم کالا شامل؛ شیر، ماست، پنیر، مرغ، 
تخم مرغ، قند و شکر، برنج، روغن، گوشت گوساله 
منجمد، ماکارونی و حبوبات اســت که اگر هر یک 
از افراد حاضر در هفت دهــک کم درآمد جامعه به 
میزان ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را از این کالاها 
خریداری کند در آن صورت 1۲۰ هزار تومان یارانه 
تشویقی هم برایش واریز می شود که آن را هم باید 
صرف خرید این اقلام کند. کالاهای حاضر در این 
سبد براساس اســتانداردهای انیستیو تغذیه برای 
تأمین میزان کالری و پروتئین مورد نیاز افراد جامعه 

طراحی شده است.

۲.1 میلیون خانوار از مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی استقبال کردند 

افزایش تعداد فروشگاه های کالابرگ الکترونیکی

کاهش چک های برگشتی در 
شهریورماه

در شــهریورماه در کل کشــور معادل 641 هزار 
فقر چک به ارزشی حدود 61۰ هزار میلیارد ریال 
برگشت داده شده اســت که نسبت به به ماه قبل 
از نظر تعداد و مبلغ بــه ترتیب 11.8 درصد و 7.1 
درصد کاهش نشــان می دهــد. تازه ترین آمار 
چک های مبادله ای بانک مرکزی نشان میدهد 
که طی شــهریورماه 14۰۲، 91,4 درصد از کل 
چک های مبادله شده در سامانه چکاوک وصول 
شده است. این نســبت از نظر مبلغی نیز معادل 

87,1 درصد است.
براســاس آمار چک های مبادله ای در شهریورماه 
سال 14۰۲، بیش از 7 میلیون و 4۰۰ هزار فقره 
چک به ارزشــی بالغ بر 47۲1 هزار میلیارد ریال 
مبادله  شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، 6,9 
درصد و از نظر مبلغ، 4,7 درصد کاهش نشــان 
می دهد. درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده 
در ماه قبل از آن )مرداد ماه سال 14۰۲( به ترتیب 

معادل 9۰,9 درصد و 86,7 درصد بوده است. 
در شــهریورماه در کل کشــور معادل 641 هزار 
فقر چک به ارزشی حدود 61۰ هزار میلیارد ریال 
برگشت داده شده اســت که نسبت به به ماه قبل 
از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 11,8 درصد و 7,1 
درصد کاهش نشان می دهد. در ماه مذکور از کل 
تعداد و مبلغ چک های مبادله شده به ترتیب 8,6 
درصد و 1۲,9 درصد برگشــت داده شده است. 
درصد تعداد و مبلغ چک های برگشت داده شده 
در مردادماه امسال به ترتیب معادل 9,1 درصد و 
13,3 درصد و در شهریورماه سال 14۰1 به ترتیب 

برابر با 8,۲ درصد و 1۰,5 درصد بوده است.
در ماه مذکور در اســتان تهران حدود 188 هزار 
فقره چک به ارزشی حدود ۲71 هزار میلیارد ریال 
برگشت داده شد که از نظر تعداد 8,3 درصد و از 
نظر ارزش 11,8 درصد از کل چک های مبادله ای 

برگشت داده شده است.
در بین سایر استان های کشور، بیشترین نسبت 
تعداد چک های برگشتی به کل چک های مبادله 
ای در استان، به ترتیب به استان های کهگیلویه 
و بویراحمد 11,5 درصد، خراسان شمالی 1۰,8 
درصد و کردســتان 1۰,6 درصد اختصاص یافته 
اســت و اســتان های گیلان 6,5 درصد، قم 7,5 
درصد و خوزستان، کرمانشاه و گلستان هر کدام 
7,7 درصد پایین ترین نســبت تعداد چک های 
برگشــتی به کل تعداد چک های مبادله شده در 

استان را به خود اختصاص داده اند.

تولید سواری ها مرز ۶۲۰ هزار 
دستگاه را رد کرد

طبق آمار ارائه شده توسط وزارت صمت از عملکرد 
تولید خودروسازان طی هفت ماهه سال جاری، 
763 هزار دســتگاه خودرو در کشور تولید شده 
که از این تعداد با ســهم قریب بــه 8۲ درصدی 
)معادل 6۲4 هزار دســتگاه( خودروی ســواری 
در کشــور تولید شده است. براســاس آمار دفتر 
صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
از ابتدای ســال جاری تا پایان مهر ماه، 763 هزار 
دستگاه خودرو در کشور تولید شده است.از این 
تعداد خودروی تولیدی در سال جاری حدود 6۲4 
هزار دستگاه، آمار تولید خودروهای سواری است 
که بصورت عبور مستقیم و کامل  بوده و نشان از 
رشد ۲4. درصدی تولید خودروی سواری نسبت 
به آمار تولید در مدت مشــابه سال گذشته دارد. 
در مجموع هفت ماهه ابتدایی سال 14۰1 حدود 
5۰3 هزار دستگاه، آمار خودروهای سواری کامل 
ثبت شده است. پس از سواری ها، بیشترین سهم 
تولید خودرو، متعلق به وانت هاست که طی هفت 
ماهه امسال تولید 91 هزاردستگاهی این خودروها 
را نشان می دهد؛ تولید وانت در هفت ماهه امسال 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته، 47 درصد. 
افزایش داشته اســت. طبق آمار، تولید قریب به 
۲۲ هزار دستگاه انواع خودروی سنگین )کامیون، 
کامیونت و کشنده( در آمار تولید خودرو در هفت 
ماهه نخست سال جاری با رشد 35 درصدی نسبت 
به تولید خودروهای سنگین باری در مدت مشابه 

سال گذشته، ثبت شده است. 
همچنین در هفت ماه ابتدایی سال 14۰۲ حدود 
۲3۰۰  دســتگاه خودروی ون در کشور به تولید 
رسیده که در نســبت به آمار تولید ون در هفت 
ماهه سال گذشــته ۲9 درصد بیشتر شده است. 
براساس آنچه که در آمار دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت آمده، در هفت ماهه امسال حدود 176 هزار 
دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شده که 
در مقایسه با آمار تولید آن ها در مدت مشابه سال 
گذشته معادل 96 هزار دستگاه، تقریباً 84 درصد 

رشد تولید را نشان می دهد.
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سرپرســت مدیریت تولید شــرکت نفت مناطق 
مرکــزی ایــران از آمادگــی این شــرکت برای 
تضمیــن و تامیــن ســوخت پایدار زمســتان 
 بــه خصوص در مناطق شــمال شــرق کشــور 

خبر داد.
به گزارش شــرکت نفت مناطق مرکــزی ایران 
مهندس عبــاس خزاعی با تشــریح فعالیت های 
صورت گرفته در مدیریــت متبوع خویش اظهار 
داشت: به منظور تأمین، تولید پایدار و حداکثری 
ســوخت زمســتانی برنامه تعمیرات اساسی در 
سه شــرکت تابعه بهره برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی، شرق، غرب و منطقه عملیاتی سراجه قم 
در موعد برنامه ریزی شده و مطابق با برنامه های 

تکلیفی به اتمام رسید.
وی افزود: مــدت زمان انجام تعمیرات اساســی 
صورت گرفته در سه شــرکت بهره برداری تابعه 
و منطقه عملیاتی سراجه قم 367 هزار نفر ساعت 
بوده است که مدت زمان تعمیرات اساسی اجرایی 
شده در امســال در قیاس با پنج سال اخیر نوعی 
رکورد به شمار می رود و این افزایش 5۰ درصدی 
حجم تعمیرات اساســی امســال ماحصل تلاش 

همکاران در راستای تأمین پایدار و ایمن سوخت 
زمستانی است.

سرپرســت مدیریت تولید شــرکت نفت مناطق 
مرکزی ایــران در رابطه با تعمیرات اساســی در 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی 
خاطرنشان کرد: تعمیرات اساسی در این شرکت 
سهم ۲45 هزار نفر ســاعتی را به خود اختصاص 
داده اســت که از مهمترین تعمیرات می توان به 
تعمیر خط لولــه 48 اینچ انتقــال گاز کنگان به 
پالایشــگاه گاز فجر جم، تعمیرات اساسی لخته 
گیر دالان و آغار، تعمیر و تعویض پوشش خط لوله 
۲4 اینچ تسهیلات مرکزی آغار به پالایشگاه گاز 
فراشبند، تعمیر لخته گیر مرکز تفکیک خیرگو، 
تعمیر خط لوله 16 اینچ مرکز وراوی و تعمیر خط 
لوله 3۰ اینچ مراکز اول و دوم و ۲4 اینچ مرکز سوم 

تابناک اشاره کرد.
خزاعی از انجام 84 هزار نفر ســاعت تعمیرات در 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز شرق خبر داد و 
افزود: در این شرکت تعمیرات اساسی مرکز جمع 
آوری فاز یک و همچنین تعمیرات اساسی مرکز 
جمــع آوری مرکزی و مرکز جمع آوری شــمال 

شــرقی و تعمیر خطوط مراکز یاد شــده و خط 
مشترک چاه های تولیدی شــوریجه و تعمیرات 
اساسی مرکز اندازه گیری خانگیران صورت گرفت.

خزاعی درباره فعالیت های تعمیراتی در شــرکت 
بهره برداری نفــت و گاز غرب تصریــح کرد: در 
این شرکت 38 هزار نفر ســاعت که بخش عمده 
مدت زمان تعمیراتی مذکور به تعمیرات اساسی 
واحدهــای TCF و ISF تنگ بیجار در راســتای 

تحقق تولید حداکثری اختصاص یافته است .
بر اســاس این گزارش مهندس خزاعی از انجام 
برنامه ریزی های لازم جهت توپک رانی خط لوله 
48 اینچ انتقال گاز منطقه کنگان به پالایشگاه فجر 
جم به صورت عملیاتی و بــدون توقف تولید خبر 
داد و گفت: توپک رانی این خط بدون توقف تولید، 
طی روزهای آینده آغاز می شود و برای اجرای این 
عملیات، تمامی برنامه ریزی های لازم انجام ایمن 

کار در نظر گرفته شده است.
خزاعــی دربــاره میزان تولیــد و برنامــه تولید 
تکلیفی گاز در این شــرکت اظهار داشت: میزان 
درصد تحقــق برنامه تکلیفی تولیــد گاز در این 
شرکت طی شــهریور و مهرماه به ترتیب 1۰3 و 

113 درصد بوده اســت. همچنیــن برنامه تولید 
حداکثــری گاز در زمــان اوج مصــرف در فصل 
زمســتان مطابق با برنامه ابلاغی کمیته سوخت، 
 به میزان حدود ۲4۰ میلیــون متر مکعب در روز 

خواهد رسید.
خزاعی، ذخیره ســازی گاز طبیعــی در مخازن 
سراجه قم و شوریجه D به عنوان یکی از مهمترین 
فعالیت های اســتراتژیک شــرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران برشــمرد و از رکورد شکنی ذخیره 
ســازی گاز در این دو مخزن خبــر داد و تصریح 
کرد: بر توجه به اینکه ذخیره سازی گاز طبیعی و 
بازتولید گاز در فصول سرد سال از این مخازن یکی 
از اولویت های اصلی وزارت نفت به شمار می رود 
و همچنین شــرایط و ظرفیت مناســب مخزن 
شــوریجه D و موقیعت ویژه میدان سراجه قم، با 
مجموعه اقدامات صورت گرفتــه از ابتدای دوره 
تزریق گاز در سال جاری تاکنون در مجموع حدود 
سه میلیارد متر مکعب گاز در مخازن ذخیره سازی 
شوریجه D و سراجه قم تزریق شده است که یک 
رکورد بی ســابقه طی یک دهه فعالیت تزریق در 

این دو مخزن به شمار می رود.

جزئیات ثبت نام و دریافت سهام عدالت متوفیان توسط وراث 
آنها، اعلام شد. به گزارش وزارت اقتصاد، سهام عدالت یکی 
از سیاست های حمایتی و اقتصادی دولت از اقشار مختلف 
جامعه است. این طرح از دولت نهم آغاز شد و به عنوان نوعی 
یارانه به وسیله شــرکت های تعاونی استانی به متقاضیان 
اختصاص یافت. طی این سال ها، بسیاری از صاحبان سهام 
عدالت فوت کردند و سهام آنها بلاتکلیف مانده است. با توجه 
به ارزش روز سهام عدالت بسیاری از وراث افراد متوفی تصمیم 
دارند این دارایی را انتقال دهند. طبق اعلام رئیس سازمان 
بورس اوراق بهادار، فرایند انتقال سهام عدالت متوفیان آغاز و 
کارگزاری بیدار به عنوان متولی انتقال سهام عدالت به وراث 
انتخاب شده است. سامانه مربوط به سهام عدالت متوفیان 
ســامانه »میراث« نام دارد. عملکرد این سامانه »تسهیم 
هوشمند و انتقال مکانیزه دارایی متوفیان سهام عدالت به 
وراث ایشان« است. تعداد متوفیان مشمول بیش از 3 میلیون 
و 7۰۰ هزار نفر اســت و پیش بینی می شود که تعداد وراث 
بیش از 15 میلیون نفر باشــند. این سهام بیش از 18 سال 
انباشت شده و از سال 1384 تاکنون باقیمانده است. پس 
از فرمان مقام معظم رهبری در اردیبهشت ماه 1399 مبنی 
بر آزادسازی ســهام عدالت از خرداد ماه سال 1399؛ تمام 
فرایندهای مربوط به شــرکت های پذیرفته شده در بورس 

سهام عدالت به بازار سرمایه منتقل شد.
در این زمینه در بازار ســرمایه اقداماتی مانند »صدور 
کد بورســی و رجیستری ســهامداران در سامانه های 
مرکزی بازار سرمایه«؛ »ایجاد بستر و امکان معاملات 
ســهام عدالت«؛ »پرداخت ســود عملکرد ســه سال 
شرکت های بورســی در پنج نوبت )دو سال به صورت 
دو بخش پرداخت شــده است و یک ســال به صورت 
یک بخش(؛ »ایجاد امکان توثیق برخط ســهام عدالت 
نزد بانک ها و دریافت تســهیلات«؛ »برگزاری مجامع 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت به صورت 

الکترونیکی« انجام شده است.
هر کدام از ورثه می تواند بر اساس زمان بندی اعلام شده از 
سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه در رســانه های رسمی کشــور با در دست داشتن 
مدارک مورد نیاز از جمله اصل گواهی انحصار وراثت به 

یکی از شعب منتخب مراجعه کرده و تشکیل پرونده دهد. 
مابقی کارها به صورت برخط انجام خواهد شد. به محض 
تشــکیل پرونده تمام وراث می توانند آخرین وضعیت 
پرونده خود را از طریق درگاه یکپارچــه ذی نفعان بازار 
سرمایه به آدرس https://ddnesdiran.ir پیگیری 
کنند. در حال حاضر شعب مربوط به کارگزاری های بورس 
در حال ارائه خدمت هســتند. در هفته های آتی شعب 
تعدادی از بانک ها و دفاتــر خدمات الکترونیک قضائی و 
دفاتر پیشخوان دولت به این مجموعه اضافه خواهند شد.

همچنین در بهار سال آینده و پس از تعیین تکلیف بخش 
عمده ای از پرونده های متوفیان؛ ســودهای انباشته نیز 
بر اساس سهم الارث ذکرشــده در گواهی حصر وراثت 
به حساب شماره شــبای درج شده در ســامانه سجام ) 
https://selam.ir( وراث واریــز خواهد شــد. برای 
تشکیل پرونده و تقسیم دارایی هیچ اجباری برای سجامی 
بودن تمام وراث نیست. وراث برای انجام معامله در بازار 
سرمایه یا دریافت سودهای ســهام عدالت باید رأسا و به 
صورت برخط برای ثبت نام و احراز هویت در سامانه سجام 
اقدام کنند. همچنین سقف کارمزد ارائه این خدمت در 
دفاتر کارگزاری بورس، شــعب بانک ها و دفاتر خدمات 
الکترونیک قضائی 7۰ هزار تومان خواهد بود. 1 - تا زمانی 
که بر اساس زمان بندی رسمی اعلام شده توسط شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، نوبت تشــکیل پرونده برای یک 
متوفی نرسیده باشد؛ امکان هیچگونه اقدامی از سوی این 
شرکت برای وراث آن متوفی نیست و این در زمینه تشکیل 
پرونده نیز هیچ مسئولیتی ندارد. ۲ - تقسیم دارایی صرفا 
مبتنی بر گواهی حصر وراثت خواهد بود؛ بنابراین اگر برای 
یک متوفی هنوز گواهی حصر وراثت دریافت نشده است؛ 
در نخستین فرصت و قبل از فرارسیدن نوبت اقدام شود؛ 
3 - شخصی که برای تشکیل پرونده مراجعه می کند حتما 
باید قبلاً در سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت کرده باشد. 
4 - شرکت سپرده گذاری مرکزی هیچگونه پیامکی در 
این زمینه با سرخط های شماره داری و بدون ماسک ارسال 
نمی کند. 5 - وراث برای اطلاع از آخرین وضعیت پرونده 
خود صرفاً باید به سامانه درگاه یکپارچه ذینفعان به آدرس 

https://ddn.csdiran.ir مراجعه کنند.

معاون وزیر صمت در راستای اجرایی  کردن سیاست 
دولت سیزدهم برای گسترش همکاری های تجاری 
و صنعتی با کشــورهای آمریکای لاتیــن و پیرو 
توافقات انجام شده در ســفر اخیر رئیس جمهور 
به این منطقه، در حاشــیه نمایشــگاه بین المللی 
»هاوانا« با معاون نخست وزیر، وزیر تجارت خارجی 

و معاون وزیر صنایع کوبا دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، »فرشــاد مقیمی« کــه به عنوان 
نماینده وزیر صنعت، معدن و تجارت کشــورمان 
و در پی دعوت معاون نخســت وزیر و وزیر تجارت 
خارجی و ســرمایه گذاری کوبا بــرای حضور در 
ســی و نهمین نمایشــگاه بیــن المللــی هاوانا 
)FIHAV ۲۰۲3( به کوبا ســفر کرده اســت، در 
راســتای اجرایی کردن سیاســت دولت سیزدهم 
برای گســترش همکاری های تجاری و صنعتی با 
کشــورهای آمریکای لاتین با مقام های این کشور 

دیدار و گفت وگو کرد.
در این راســتا، معــاون وزیر صمــت و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
با »کاپری ساز« معاون نخست وزیر و وزیر تجارت 
خارجی کوبا دیدار اختصاصی داشت و در این دیدار 
چگونگی همکاری درباره مبادلات تجاری در زمینه 
صنایع کوچک و متوسط مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.
همچنین مســائل مربوط به مجموعه شرکت های 
ایرانی حاضر در نمایشگاه هاوانا که در فرایند عقد 
قرارداد با طرف های کوبایی خود دچار موانعی شده 
بودند مطرح شــد که معاون نخســت وزیر و وزیر 
تجارت خارجی کوبا قول مساعد برای رفع این موانع 
و تسهیل فعالیت های شــرکت های ایرانی است. 
معاون نخست وزیر کوبا در ادامه از غرفه های ایران 
در نمایشگاه بین المللی هاوانا کوبا بازدید به عمل 
آورد و از کارکنان خود فردی را برای پیگیری ویژه 

مسایل شرکت های ایرانی معرفی کرد.
معاون وزیر صمت کشورمان همچنین با معاون وزیر 

صنایع و رییس شرکت فولاد و صنعت »خه میس« 
نیز دیدار و گفت وگو داشت. مقیمی در این دیدار، بر 
اعلام آمادگی برای همکاری در حوزه ماشین آلات 
کشــاورزی، خبر داد و افزود: آمادگی داریم طرف 
کوبایی نیازهای خود در حوزه فولاد را اعلام کند تا 

ما در تامین مواد اولیه و واسطه کمک کنیم.
وی، با بیان اینکه در زمینه نوســازی و بازســازی 
صنایع نیــز آمادگی همکاری داریــم، اضافه کرد: 
سطح بالای همکاری در ســطح رییس جمهور دو 
کشــور زمینه را برای همکاری هــای اقتصادی در 
سطوح گســترده فراهم کرده اســت. مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
همچنین از شــرکت های کوبایی برای حضور در 
ایران و نشست تخصصی با همتایان خود دعوت کرد 
و ادامه داد: می توانیم قطعات یدکی ماشــین آلات 
کشاورزی را برای شرکت های کوبایی تامین کنیم 
و در زمینه صنایع کوچک نیز می توانیم حلقه های 

مفقوده صنایع کوبا را تکمیل نمائیم.
معاون وزیر صنایع کوبا نیز در این دیدار با بیان اینکه 
در حوزه تولید تجهیزات کشاورزی و ماشین آلات 
مرتبط فعال شده ایم، گفت: در زمینه قطعات یدکی 
ماشین آلات کشــاورزی به دلیل مشکلات مالی و 
فرسودگی ماشین آلات، ظرفیت نصب شده بالایی 
بلا استفاده مانده است. بر اساس نیازسنجی انجام 
شده از طراحی تا خدمات پس از فروش ماشین آلات 

را در کوبا انجام می دهیم.
»گونزالس« در ادامه این دیدار با بیان اینکه منابع 
آبی، نیکل و ظرفیت هایــی داریم که نمی توانیم از 
آنها اســتفاده کنیم، افزود: در حوزه تبادل دانش 
و تجربه نیــز می توانیم از ظرفیت ایران اســتفاده 
کنیم. یک هیات تجاری به ایران اعزام می کنیم تا با 
توانمندی های ایران به ویژه در حوزه صنایع کوچک 
و متوسط بیشتر آشنا شــویم. همچنین می توانیم 
به عنوان قطب منطقه عمل کنیــم و در آمریکای 
لاتین صادرات محصولات واحدهای تولیدی شما 

را داشته باشیم

تامین سوخت پایدار با رکورد شکنی ذخیره سازی گاز

پیگیری زمینه های گسترش همکاری  با کشورهای آمریکای لاتینسهام عدالت متوفیان بعد از ۱۸ سال زنده شد 
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سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه 
صمت ایران گفت: صادرات کشور به عراق در ۷ ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد رشد داشته 
است. سید روح اله لطیفی گفت:صادرات ۷ ماهه به عراق به 
عنوان دومین مقصد صادراتی کشورمان در بین کشور های 
دنیا به ۱۵ میلیون و ۵۰۱ هزار و ۱۴۸ تن کالای غیرنفتی به 
ارزش ۵ میلیارد و ۳۵۳ میلیون و ۹۶۸هزار و ۲۵۱ دلار رسید 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد 

در وزن و۳۳ درصد در ارزش با افزایش همراه بوده است.
وی افزود: در میان کالا های صادر شــده به عــراق در این 

مدت، گاز طبیعی مایع شده با یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون و 
۷۹۸هزار و ۹۱۶ دلار در جایگاه نخست قرار دارد. لطیفی در 
خصوص صادرات گروه کالایی دامی، شیلاتی، زراعی، باغی 
و غذایی به عراق گفت: کشــور عراق اولین مقصد صادرات 
محصولات غذایی و کشــاورزی ایران به شــمار می رود که 
این کشــور در هفت ماهه امســال خریدار یک میلیارد و 
 ۵۲میلیون و ۵۱۲ هزار و ۹۳ دلار این نوع محصولات از ایران 

بوده است.
وی در خصوص ســایر کالا های صادراتی به عراق توضیح 
داد: مواد معدنی، مشــتقات پتروپالایشی، دارو، محصولات 

شیمیایی، آرایشــی و بهداشــتی، صنعتی، لوازم خانگی، 
کاغذ، لوازم بازی کودکان، فولاد، آهن، مصالح  ساختمانی، 
الکتریکی، ابزارآلات صنعتی از دیگر کالا های صادراتی ایران 

به کشور عراق در این مدت بوده است.
همچنین وی در خصوص واردات کشورمان از عراق گفت: در 
۷ ماهه امسال ۹۶ هزار و ۲۰۲ تن کالا به ارزش ۲۶۱ میلیون 
و ۱۸۹ هزار و ۸۸۱ دلار از عراق به کشــورمان وارد شده که 
به دلیل تغییر سبد واردات و هدفمند شدن واردات، با وجود 
اینکه کاهش ۳۴ درصدی در وزن را شــاهد هستیم با رشد 

۱۲۷ درصدی همراه بوده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر بهره گیری از تجارب و 
پیشرفت های چین در حوزه ساخت خودرو از مذاکرات تهران 
و پکن برای تولید مشترک خودرو و عزم دولت برای هیبربدی 
و برقی کردن تاکسی ها و خودروهای عمومی تا ۱۴۰۳ خبر 
داد. عباس علی آبادی وزیر صنعت، معــدن و تجارت درباره 
مذاکرات ایران و چین در حوزه صنعت خودرو گفت: چین در 
صنعت خودرو به پیشرفت های خوبی دست یافته و توانسته 

در بازارهای بین المللی نقش فعال داشته باشد.
وی افزود: چین در ســال حدود ۲۵ میلیــون خودرو تولید 
می کند و این می تواند پتانســیلی برای رشد فزاینده در این 
حوزه باشد. علی آبادی با اســتقبال از پیشرفت های چین در 
حوزه خودرو برای توســعه صنایع داخلی و انتقال تجربیات 
تحقیقاتی، تاکید کرد:د تلاش کردیم با این بازار ارتباط بگیریم 
و به نحوی با چین در توسعه صنعت خودرو مشارکت داشته 
باشیم لذا شرکت های ایرانی را با خود همراه کردیم تا با برخی 
از تولیدکنندگان برتر چین یــک هماهنگی و ارتباطی برای 
توسعه تولید مشترک و دسترسی به اهداف کشور برقرار کنیم.

وزیر صمت ادامه داد: باید به سمت خودروهایی حرکت کنیم 
که نیازی به استفاده از بنزین ندارند تا وسایل نقلیه به نسل 
جدید خودروهای هیبریدی انتقال پیــدا کند و این فرصت 
خوبی است. وی یادآور شد: در سفر معاون اول رئیس جمهور به 

چین یکی از تمرکزهای ما یافتن شرکای چینی بود که در این 
زمینه فعال هستند. توانستیم با برخی از آنها ارتباط بگیریم و 
این ارتباط یک فناوری تحقیقات و صنعتی است که منجر به 

پیشرفت کشور خواهد شد.
علی آبادی با بیان اینکه دولت مصمم اســت تا سال ۱۴۰۳ 
تاکســی ها و خودروهای عمومی را هیبریــدی و برقی کند، 
گفت: دولت بنا دارد تعرفه خودروهای برقی را به شدت کاهش 
دهد. همچنین گسترش تاکســی های برقی نیازمند فراهم 
کردن زیرساخت متناسب اســت تا پایان سال جاری رشد 
محسوسی در تهران و برخی کلان شهرهای کشور خواهیم 
داشت. وزیر صمت تاکید کرد: واردات خودرو باید آزاد باشد 
تا مردم قدرت انتخاب داشته باشند اما حمایت از تولید داخل 

هم محفوظ است.
وی با بیان اینکه دولت بنا دارد تعرفه خودروهای برقی را به 
شدت کاهش دهد و این کاهش می تواند مشوق مردم باشد، 
گفت: بنا داریم با مشوق هایی به تاکسی داران کمک کنیم تا 
قیمت تمام شده تاکسی برقی اختلاف چندانی با نمونه بنزینی 
نداشته باشد. علی آبادی همچین افزود: در زمینه کانی ها و 
توســعه معادن با طرف چینی مذاکرات خوبی انجام شد در 
زمینه توسعه ماشــین آلات صنعتی هم به صورت مشترک 

مذاکرات خوبی مطرح شد.

بسیاری از دست اندرکاران بخش کشاورزی برنج بر این باورند که 
پتانسیل خودکفایی برنج با اجرای طرح مدیریت جامع آب و فراهم 
شدن شدن زیرساخت ها وجود دارد. برنج دومین کالای کشاورزی 
پرمصرف و استراتژیک کشور محسوب می شود که خودکفایی در 
تولید و توقف واردات آن، پس از گندم از اهمیت بالایی برخوردار 
است. براین اســاس در برنامه هفتم برخودکفایی ۱۰۰ درصدی 

این محصول استراتژیک در کشور تاکید شده است.
بنابر آمار سالانه ۳ میلیون تن برنج با احتساب سرانه مصرف ۳۴ تا 
۳۵ کیلو به ازای هر نفر در کشور مصرف می شود که ۲ میلیون تا 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن از منابــع داخلی و مابقی واردات تامین 
می شود که با توسعه مکانیزاسیون، کشــت قراردادی، پرداخت 
تسهیلات دستگاه خرید نشا، اجرای زهکشی و لایروبی کانال ها در 

اراضی شمال این امر دست یافتنی است.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد گفت: براساس سند امنیت غذایی 
دانش بنیان و دستور رئیس جمهوری در ۱۴ محصول اساسی کشور 
به طور متوسط باید به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ کالا به 
۱۰۰ درصد خودکفایی برســیم.  وزارت جهاد کشاورزی متولی 
امنیت غذایی کشور و تأمین غذای سالم، قابل دسترس و باکیفیت 
است به طوریکه کشــور با جمعیت بالغ بر ۸۵ میلیون نفر باید به 
سمت خودکفایی در تأمین نیازهای غذایی خود مطابق با بیانات 

رهبری و ریاست جمهوری حرکت کند.

مسئولان معاونت آب و خاک وزارت جهاد اذعان می کنند که با 
اجرای زه کشــی امکان افزایش تولید برنج تا یک میلیون تن در 
استان های شــمالی وجود دارد چراکه با اجرای این پروژه امکان 
ذخیره آب زمستان و ذخیره سازی آب در آب بندان های کوچک 
و بزرگ فراهم می شود . در ادامه قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی با بیان اینکه پتانسیل خودکفایی برنج در استان های 
شمالی وجود دارد، گفت: با توجه به ظرفیت خودکفایی برنج در 
سه استان شمالی، الزاماتی همچون اجرای طرح جامع آب، احداث 
آب بندها و  لایروبی کانال ها باید فراهم شود تا بتوانیم از آب های 
موجود مدیریت داشته باشیم . با توجه به میزان تولید برنج داخل، 
حداکثر نیاز واردات ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزارتن است که با تامین و واردات 
دستگاه های نشاکاری، کمباین مخصوص برنج، تامین نهاده های 
اصلاح شده و سرمایه در گردش ۴ درصداین امر دست یافتنی است.
پیشه ور ادامه داد: اگر کشاورز به سود متعارف ۱۰ درصد در بخش 
کشاورزی نرسد، اقدام به تغییر کاربری و تبدیل به ویلا و ساخت 
و ساز می کند، از این رو دولت باید حمایت ویژه ای از کشاورزان 
داشته باشد. رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه در برنامه 
هفتم بر خودکفایی برنج تاکید شده است، افزود: در برنامه هفتم در 
۵ قلم کالای اساسی باید به خودکفایی ۱۰۰ درصد برسیم که برنج 
دومین کالاست که طی سه سال آینده با تامین زیرساخت ها باید به 
خودکفایی برسیم چراکه امکان دستیابی به این امر مهم در بخش 

کشاورزی وجود دارد و از طرفی کشاورزان محکوم به تولید هستند.
او سرانه مصرف برنج به ازای هر نفر را ۳۴ تا ۳۵ کیلو اعلام کرد و 
گفت: براساس آمار سالانه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن تا ۳ میلیون 
تن برنج در کشور مورد نیاز است که ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزارتن از این میزان در داخل تامین می شود و مابقی نیاز کشور با 

اصلاح ارقام به سهولت امکان پذیر است.
پیشه ور گفت: با تامین نهاده های کشاورزی از جمله ریزمغذی ها، 
کود و... امکان رسیدن به خودکفایی وجود دارد، درصورتی که عدم 
استفاده از کود منجر به کاهش ۳۰ درصدی تولید می شود که در 
صورت استفاده کود و ریزمغذی ها در اراضی شالیزاری به سهولت 
می توان کسری نیاز کشور را در داخل تامین کرد. با احداث کانال 
های بتونی، زهکشی اراضی شمال و لایروبی آبراهه ها تحت عنوان 
مدیریت طرح جامع آب به سهولت می توان از رودخانه و سرچشمه 

ها آب بهره برداری کرد.
هاشمی عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی گفت: 
خودکفایی برنج با اصلاح ارقام و قانون، خرید تضمینی و پرداخت به 
موقع مطالبات کشاورزان و عدم صدور بخشنامه های خلق الساعه 
برای واردات از جمله راهکارهای تحقق این امر محسوب می شود. 
با اعمال حمایت های لازم از کشاورزان، امکان افزایش تولید ارقام 
پرمحصول وجود دارد که در این راســتا مصرف کنندگان بر پایه 

سلیقه و توان خرید اقدام به خرید می کنند.

نمایندگان مجلس شورای اســلامی مصوب کردند با گرفتن 
عوارض از صادرات محصولات آب بر، تولیدات کشــا ورزی را 

روی کالاهای اساسی متمرکز کنند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوب کردند تا از این به 
بعد عوارض از صادرات محصولات کشاورزی پرآب بر بگیرند، 
هدف این است که از کشــت بیش از اندازه و صادرات آن به 

کشورهای دیگر جلوگیری شود.
ســالانه ۱۲۵ میلیون تن محصولات کشاورزی در کشور تولید 
می شود که از نظر وزنی نسبت به جمعیت ۸۵ میلیون نفری رقم 
بالایی است اما در عین حال بسیاری از محصولات اساسی را وارد 
می کنیم، کشت محصولات آب بر مانند صیفی و سبزی، هندوانه 

و خربزه هم همواره مورد انتقاد کارشناســان بوده است. کشور 
صادر کننده عمده این محصولات آب بر به کشــورهای منطقه 
است. با صادرات این محصولات آب بر در واقع آب را به کشورهای 
دیگر می فرستیم، صادرات آب مجازی یکی از مسائلی است که 
کشورها به دنبال کنترل آن هستند، کارشناسان می گویند که 
بخشی از آب کشورها به دلیل عدم کنترل نوع محصول صادراتی 
از مرزها خارج می شود، بسیاری از کشــورها تلاش می کنند 
که توازنی بین نوع محصول صادراتی ایجاد شود تا آب مجازی 
از کشورشان خارج نشــود. حتی برخی تلاش می کنند که این 

موازنه را برعکس کنند و آب مجازی وارد کنند.
پایگاه اطــلاع ر ســانی وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد: 

نمایندگان مجلس شورای اســلامی مصوب کردند تا ضمن 
اخذ عوارض از صادرات محصولات کشاورزی پرآب بر، درآمد 
آن صرف احیای قنوات، افزایش بهــره وری آب، محصولات 

کشاورزی و نیز احداث پروژه های آبخیزداری شود.
نمایندگان مجلس در جریان بررســی جزییات لایحه برنامه 
هفتم توسعه، با بند )ت( ماده ۳۸ اصلاحی این لایحه با ۱۵۵ 
رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۱۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۶ 

نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.
بر اساس بند )ت( ماده ۳۸ لایحه مذکور؛ طی سال های اجرای این 
قانون به منظور تقویت و حفظ منابع آبی کشور، وزارت امور اقتصاد 
و دارایی )گمرک جمهوری اسلامی ایران( موظف است، سالانه نیم 

درصد )۰.۵درصد ( از ارزش محصولات کشاورزی و غذایی پرآب بر 
صادراتی خلاف الگوی کشت را اخذ و هر سال نیم درصد )۰.۵درصد( 
به این عوارض اضافه کند تا در پایان سال پنجم میزان آن به دو و نیم 
درصد )۲.۵درصد( برسد و درآمد حاصل از عوارض فوق را به ردیف 

مربوط درآمدی نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.
هفتاد درصد )۷۰ درصــد( درآمد حاصل از اجــرای این جز 
به منظور احیای قنوات، افزایش بهــره وری آب و محصولات 
کشــاورزی، اجرای پروژه های آبخیزداری و الگوی کشت در 
اختیار وزارت جهاد کشاورزی و سی درصد )۳۰درصد( مابقی 
به منظور نصب شمارشــگر )کنتور(های هوشــمند چاه های 
آب کشــاورزی در اختیار وزارت نیرو قرار می گیرد. فهرست 

محصولات کشاورزی و غذایی مشــمول این جزء، به صورت 
سالانه توسط وزارت جهاد کشاورزی در ابتدای هرسال تهیه و 
ابلاغ می شود. بر اساس مطالعات سازمان خواروبار کشا ورزی 
ملل متحد، آب یکی از چالش هــای بزرگ تولید غذا در آینده 
است، افزایش روز افزون جمعیت، تقاضا برای غذا و در کنار اینها 
موانع تولیدات کشاورزی نظیر تغییرات آب و هوایی و گرم شدن 

کره زمین، اهمیت آب و تولید غذا را بیشتر کرده است.
رویترز امروز به نقل از مرکز پژوهشی کوپرنیک اعلام کرد: که 
امسال گرمترین سال در ۱۲۵ هزار سال گذشته خواهد شد. 
فائو هم اعلام کرده که گرم شدن زمین عملکرد بذور کشاورزی 

را تا ۵۰ درصد کاهش می دهد.

سعید موتمنی با بیان اینکه بازار خودرو کشور مانند چند ماه اخیر 
همچنان در رکود مطلق قرار دارد، گفت: با این حال خودروسازان 
با کاهش عرضــه  و فاکتور نکــردن خودرو، مانــع کاهش و افت 
شــدید قیمت در بازار شده اند. ســعید موتمنی، رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران اظهار داشت: بازار خودرو 
کشور مانند چند ماه اخیر همچنان در رکود مطلق قرار دارد؛ البته 
قیمت خودرو در یک ماه گذشته حدود ۲ الی ۳ درصد افزایش یافته 

است که این موضوع ناشی از نوسانات محدود نرخ ارز بوده است.
وی ادامه داد:  در بازار خودرو خریداری وجود ندارد.  در شرایطی که 
تقاضا برای کالایی وجود نداشته باشد قیمت  آن کالا باید کاهش 

یابد؛ بنابراین در شــرایط فعلی با توجه بــه اینکه تقاضایی برای 
خودرو در بازار وجود ندارد، قیمت آن باید به شدت کاهش  یابد؛ اما 
خودروسازان با کاهش عرضه  و فاکتور نکردن خودرو، مانع کاهش 
و افت شدید قیمت در بازار شده اند. وی  اظهار داشت: قیمت دنا 
پلاس دنده ای امروز در بازار ۷۴۳ میلیون تومان و دنا اتومات توربور 
۸۱۳ میلیون تومان است. موتمنی افزود: قیمت پژو پارس امروز 
در بازار ۵۰۰ میلیون تومان و قیمت پژو پارس سفارشی نیز ۵۶۵ 
میلیون تومان است. وی بیان داشت: قیمت ساینا ۴۳۵ میلیون 
تومان و قیمت فیدلیتی ۵ نفره یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون تومان و 

دیگینیتی حدود یک میلیارد و ۵۵۵ میلیون تومان است.

شــرکت  مدیرعامــل 
بازآفرینی شــهری، گفت: 
صدور پروانه ساختمانی در 
بافت فرسوده در سه ماهه 
اول امســال، بــه صورت 
میانگین ۵۷ درصد افزایش یافته است. به گزارش 

شــرکت بازآفرینی شــهری ایران،، محمد آیینی 
گفت: صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده در 
سه ماهه اول امسال، به صورت میانگین ۵۷ درصد 

افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ادامه داد: صدور 
پروانه ساختمانی در ۱۵۲ شهر روند افزایشی دارد. 
وی گفت: در ســه ماهه دوم سال، به دلیل مشکلی 
که برای بیمه پروانه ها پیش آمد، صدور پروانه رشد 

کمتری )حدود ۲۰ درصد( داشت، اما با پیگیری ها، 
دوباره از مهر ماه شاهد روند رو به رشد صدور پروانه 
هســتیم. آیینی تاکید کرد: با اقدامات انجام شده 
برای تسهیل صدور پروانه، پیش بینی می شود در 
بهمن امسال شاهد رشد قابل توجهی در آمار صدور 

پروانه ساختمانی باشیم.
در همین رابطه استاندار آذربایجان غربی با اشاره 
به اینکه تمرکز بر بافت فرســوده در داخل شهرها 

عاملی برای رشد جهشی تولید مسکن به شمار می 
رود، گفت: در این مناطق، زیرساخت های لازم مهیا 
بوده و می توان با هزینه های کمتر، زمینه ساخت 

واحدهای مسکونی را فراهم کرد.
محمدصادق معتمدیان افزود: بافت های فرسوده 
به علت اینکه داخل شهرها بوده و خدمات زیربنایی 
دارند، می توانند به سرعت در حوزه ساخت مسکن 
جدید کمک کار اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
باشند. وی همچنین با اشــاره به مزایای نوسازی 
بافت های فرســوده، خاطرنشــان کرد: علاوه بر 
کاهش هزینه ها، زیباسازی شهر به ویژه در مناطق 
 مرکزی صورت گرفتــه و در این خصوص گام های 

اساسی تری در آذربایجان غربی برداشته شود.
اســتاندار آذربایجان غربی به تاکیــد ویژه رئیس 

جمهور درخصــوص تلاش مســتمر و بدون وقفه 
در حوزه تامین مســکن و اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن نیز اشاره کرده و افزود: در آذربایجان غربی 
اقدامات خوبــی بخصوص در حــوزه تامین زمین 
صورت گرفته و رتبه های بالای کشوری را در اختیار 
داریم. معتمدیان همچنین با بیان اینکه مرحله دوم 
طرح، آماده سازی اراضی اختصاص یافته به نهضت 
ملی مســکن اســت، اضافه کرد: در این خصوص 
اقدامات خوبی صورت گرفته و نیازمند تلاش بیشتر 

می باشد.
وی در ادامه با تاکید بر اهتمام جدی در حوزه ایجاد 
خدمات زیربنایی در سایت های مربوط به نهضت 
ملی مسکن آذربایجان غربی، افزود: مرحله ساخت 
واحدهای مسکونی مربوط به نهضت ملی مسکن در 
حال انجام بوده و نسبت به اختصاص و آماده سازی 

زمین در این خصوص، اقدامات بیشتری باید صورت 
گیرد و تامین منابع مالی در این باره بســیار مهم و 

اساسی است.
اســتاندار آذربایجان غربی همچنین تصریح کرد: 
یکی از مهمترین اقدامات در راستای توسعه شاخص 
های مسکن، توجه به ایجاد شهرهای جدید بوده و 
در این خصوص امکان توســعه در شمال استان را 
داریم. معتمدیان بر توجه به دهک های پایین و ارائه 
خدمات مناسب مسکن به این شهروندان نیز تاکید 
کرده و افزود: مسکن حمایتی با اولویت در دستور 
کار نهادهای مسئول آذربایجان غربی قرار گیرد. وی 
در پایان اظهار داشت: در کنار مسکن شهری، توجه 
ویژه ای نیز به ساخت مســکن اقتصادی روستایی 
داشته و رفع موانع پیش روی این طرح با سرعت در 

دستور کار باشد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

صدور پروانه ساختمانی در بافت های فرسوده رشد ۵۷ درصدی دارد

تسهیل صدور پروانه ساخت مسکن 

رشد ۳۵ درصدی صادرات ایران به کشور عراق

خودکفایی برنج ظرف ۲ سال شدنی استتاکسی های برقی در تهران گسترش می یابد

عوارض از صادرات محصولات آب بر گرفته می شود

رکود بازار خودرو 

ضرورت جبران کمبود مسکن
فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن

تاکنون به معنای واقعی بافت فرسوده ای احیا نشــده، بلکه درواقع چندین پلاک تجمیع شده است. 
سیـاست هـای احیای بافــت نیز تاکنون بیشتر شامل مشوق هایی برای هــزینه هــای پــروانه هــای 

ســاخـت و تراکم های تشویقی نیز بوده است که چنین سیاست هایی مسئله را پیچیده تر می کند.
هیچ جای کشور بافتی احیا نشده، بلکه پلاک احیا شده است یا چندین پلاک تجمیع شده و  پلاک احیا 
شده است؛  درواقع به معنای واقعی بافتی احیا نشده است. بهتر است به جای اصطلاح بافت فرسوده از 
اصطلاح نقاط زایش شهری استفاده کرد. باید برای این نقاط چندین شاخص را در نظر گرفت؛ به عنوان 
مثال شاخص هایی همچون ریزدانگی، مســاحت قطعات و پلاک ها و دسترسی ها و معابر و ساختار و 

شکل فضاها.
اگر بخواهیم برنامه ای برای احیا و نوسازی داشته باشــیم باید این برنامه ها ناظر بر احیای بافت باشد. 
در روش های موجود، تراکم پلاک افزایش پیدا می کند و شاهد ترافیک جمعیتی، ترافیک ماشین ها و 
وسایل نقلیه هستیم که با این روش ها، بافتی احیا نمی شود. زمانی که بافتی احیا می شود ارزش افزوده 

پیدا می کند.
ولی مدلی که تاکنون برای احیای این نقاط زایش شهری اعمال شده درست نبوده، مدل های مبتنی 
بر تملیک اشتباه است. درواقع تاکنون وضعیت اینطور بوده است که توسعه گر با اجبار بافتی را تملک 

می کرد و ساکنان قدیمی بافت را از این منطقه خارج می کرده که این مدل اشتباه است. 
درواقع روش درست این است که ساکنان فعلی باید در مراحل نوسازی بافت مشارکت داده شوند. اگر 
برای نوسازی بافت های فرسوده قرار باشد واحدهای جدیدی ساخت و ساز شود، منافع حاصل از آن باید 
بین ساکنان بافت و مالکان تقسیم شود. درواقع اگر قرار باشد ارزش افزوده ای هم ایجاد شود، ساکنان 

فعلی می توانند بهره مند شوند و با اعمال این روش، مشارکت اجتماعی نیز افزایش پیدا می کند.
طرح های تشــویقی برای اصلاح بافت های فرســوده نیز کارایی ندارد. حتی ساختمان سازی در این 
بافت های فرسوده کوچه ها را شبیه به دندان کرده است. این نوع طرح های تشویقی راهکار مناسبی برای 
جبران کمبود مسکن نخواهد بود. به جای تجمیع خانه ها و طرح های نقطه ای بهتر است که کوچه ها با 
هم تجمیع شود به طور مثال چند کوچه تخریب شود و شهرک سازی شود تا مشکل بافت های فرسوده 
برطرف شود در غیر این صورت تراکم بخشیدن یا تخفیف در پرداخت عوارض راهکارهای مناسبی برای 

جبران کمبود مسکن نیست.
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 کسب و کار

دانش بنيان ها به دانش فنی »توليد سلول های اتمی« 
دست پيدا كردند

یک شرکت دانش بنیان توانسته با دانش فنی خود سلول اتمی تولید کند. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ستاد نانو، ندا روستایی پژوهشگر پسادکترا 
از دانشگاه شهید بهشتی عضو شرکت دانش بنیان حسگرسازان نوگستر در 
خصوص این محصول گفت: سلول اتمی تولید شده از جنس شیشه است که 
داخل آن بخار اتم روبدیوم است، که برای اولین بار در ایران همکاران ما توانستند 
آن را تولید کنند. وی ادامه داد: این محصول در مقایســه با نمونه خارجی از 
قیمت پایینی برخوردار است و می توان در هندسه های مختلف تولید کرد. وی 
گفت: کاربرد این محصول در مغز نگارها، اندازه گیری میدان مغناطیسی مغز و 
ساعت اتمی، در پروژه های اتمی و کوانتونی استفاده می شود. این محقق گفت: 
گذارهای این محصول اندازه گیری شده است و برای اولین بار با کیفیت عالی 
در کشور تولید شده، در حال حاضر این محصول تجاری سازی شده و با توجه 
به اینکه در صنعت کوانتومی کشور بسیار پرکاربرد است، تولید و عرضه شده 
است. روستایی گفت: دانشگاه تهران و دانشگاه شریف از جمله خریداران این 

محصول به دلیل قیمت پایین آن نسبت به نمونه خارجی بودند.

از ابتدای دولت سیزدهم محقق شد
اتصال بيش از 5000 هزار روستای جديد به اينترنت

وزیر ارتباطات گفت: در راستای تحقق عدالت ارتباطی و دسترسی همه مردم 
کشور به شبکه ارتباطی پرسرعت و پایدار، از ابتدای دولت سیزدهم بیش از 
۵۲۰۰ روستای جدید به شبکه ارتباطی سراسری متصل شده اند و تا پایان 
سال نیز تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت پهن باند متصل می شوند.

عیســی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- با سکینه سادات پاد- 
دستیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی- دیدار کرد. 
وی در این دیدار گزارشی از حوزه کاری وزارت ارتباطات، اقدامات و دستاوردها 

در دو سال گذشته ارائه کردند.
وی در بخشی از این گزارش با تأکید بر اینکه در این دولت وزارت ارتباطات در 
راستای تکمیل شبکه ملی اطلاعات، توسعه ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبر نوری 
را در دستور کار قرار داده است، گفت: پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها 
که می تواند سرعت های اینترنتی تا ۹۰۰ مگابیت بر ثانیه را در اختیار مردم 

قرار دهد.
زارع پور بابیان اینکه پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها اکنون به یکی از 
مهم ترین پروژه های زیرساختی دولت سیزدهم تبدیل شده، گفت: اجرای کامل 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها که امکان دسترسی مردم به اینترنت با 
سرعت های بالا را فراهم می کند می تواند حال مردم را خوب کند و منجر به 

امیدآفرینی در جامعه شود.
وی افزود: پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها که بزرگ ترین پروژه ارتباطی 
تاریخ کشور نیز محسوب می شود در ۲۰۰ شهر آغاز شده است و تا به امروز در 

قریب به ۱۰۰ شهر نیز به پایان رسیده است.
وزیر ارتباطات ادامه داد: در راستای تحقق عدالت ارتباطی و دسترسی همه 
مردم کشور به شبکه ارتباطی پرسرعت و پایدار، از ابتدای دولت سیزدهم بیش 
از ۵۲۰۰ روستای جدید به شبکه ارتباطی سراسری متصل شده اند و تا پایان 
سال نیز تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت پهن باند متصل می شوند.

زارع پور در ادامه با اشاره به اقدامات وزارت ارتباطات برای هوشمندسازی ارائه 
خدمات دولت گفت: امروز بیش از ۲۷ میلیون نفر در پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند ثبت نام کرده اند و از بیش از ۳۰۰۰ خدمت دولتی که از طریق این 

پنجره ارائه می شود بهره می گیرند.
وی افزود: در هفته جاری هم در قالب مواد برنامه هفتم توســعه در مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد که تا پایان برنامه هفتم توسعه باید صد درصد 
خدمات دولت به صورت هوشمند، یعنی بدون مراجعه حضوری، بدون ارسال 
مدرک و بدون مداخله انسانی و از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
به مردم عزیز ارائه شود که با تحقق آن مردم می توانند طعم شیرین فناوری را 

احساس کنند.
وزیر ارتباطات در ادامه با اشاره حضور میلیونی مردم در پلتفرم ها و شبکه های 
اجتماعی داخلی نیز گفت: در راستای جلب اعتماد مردم برای حضور گسترده تر 
در پلتفرم های داخلی لایحه حفاظت از داده و حریم خصوصی از سوی وزارت 
ارتباطات تنظیم شده است و به زودی در جلسات آتی هیئت دولت برای تصویب 

و ارائه به مجلس مطرح می شود.
زارع پور خاطرنشان کرد: بر اثر تحریم های یکجانبه و ظالمانه مدعیان حقوق 
بشر، هزاران سایت و سرویس کاربردی برای کاربران ایرانی فیلتر شده که نیاز 
عموم مردم، برنامه نویسان، متخصصان و دانشــگاهیان هستند، اما عده ای 
نادانسته یا عامدانه این فیلترینگ گسترده را به داخل کشور مرتبط می کنند و 

حتی آن را با عنوان »اختلال در شبکه« فاکتور می کنند.
در ادامه این جلسه دســتیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق و آزادی های 
اجتماعی با تقدیر از کارهای مثبتی که در دوره جدید وزارت ارتباطات انجام 
شده، رساندن این اقدامات به مردم را برای افزایش سرمایه اجتماعی دولت 
ضروری دانست و برای همراهی وزیر ارتباطات در این مسیر اعلام آمادگی کرد.

صعود ناگهانی بيت كوين
بیت کوین، پرچمدار ارزهای دیجیتال، پس از افزایش شدید نوسانات در بازار 
ارزهای دیجیتال، نزدیک به ۱۰۰۰ دلار به ارزش خود افزوده است. سکه برتر 
در ســاعت هفت و ۱۲ دقیقه بعد از ظهر در صرافی بیت استمپ به بالاترین 
ســطح روزانه ۳۵ هزار ۵۷۹ دلار را ثبت کرد. بیت کوین به عنوان دومین ارز 
دیجیتال با بهترین عملکرد در بین ۱۰ ارز برتر از نظر ارزش بازار پس از سولانا 

ظاهر شده است.
داده های کوین گلس، پلتفرم تجزیه و تحلیل ارزهای دیجیتال، نشان می دهد 
که تعداد قابل توجهی از موقعیت های فروش نقد و در مجموع، ۷.۸۳ میلیون 

دلار است که ۸۹.۱۸ درصد از آن ها موقعیت های کوتاه مدت هستند.
مشخص کردن دلیل خاص پشت جهش اخیر قیمت، چالش برانگیز است، با 
این حال، گلسنود، ارائه دهنده داده های بلاک چین، اظهار کرد که این عرضه 
بیت کوین از لحاظ زمانی کوتاه است و مرتبط با رکورد تعداد سکه هایی است 
که توسط سرمایه گذاران بلندمدت نگهداری می شوند و از انباشت آن حاصل 
می شود. این مورد می تواند نشان دهنده احساسات صعودی در میان دارندگان 
بلندمدت باشد که حاکی از اطمینان به ارزش آینده بیت کوین با وجود نوسانات 
کوتاه مدت بازار اســت. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۳۳ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۶۴ 
درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۷۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 

در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۲۵ درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۶.۹۲ میلیارد دلار است 
که ۱۶.۱۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۴.۹۲ میلیارد دلار است که ۱۰.۴۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۴۲.۳ میلیارد 
دلار است که ۹۰.۱۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

اخبار

بررسی وضعیت تسهیلات 
اعطایــی به شــرکت های 
دانش بنیــان درپایان مهر 
ماه ۱۴۰۲  نشان می دهد 
که این تســهیلات نسبت 
به  هفــت ماهه ۱۴۰۱ معــادل ۷۳ درصد افزایش 
داشته اســت.  به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای 
فروردین ماه تــا مهرماه ۱۴۰۲ به ۲ هــزار و ۱۷۲ 
شرکت دانش بنیان )در قالب ۱۲ هزار و ۴۴۱ فقره 
تســهیلات( معادل ۱۲۸۰.۴ هــزار میلیارد ریال 
پرداخت شد که نســبت به هفت ماهه پارسال ۷۳ 
درصد افزایش داشته اســت. براساس این گزارش، 
در مهر ماه ۱۴۰۲ به ۷۵۰ شرکت دانش بنیان )در 
قالب یک هزار و ۶۷۹ فقره تسهیلات( معادل ۱۷۵.۵ 
هزار میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت به مهر ماه 

۱۴۰۱ معادل ۱۰۶.۴ درصد افزایش داشته است.
رییس صنــدوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت 
جمهوری گفت: شــرکت های دانش بنیان، فناور 
و خــلاق دارای ظرفیــت اشــتغالزایی می توانند 
تسهیلات قرض الحسنه تا سقف سه میلیارد تومان 
دریافت کننــد و در صورت جذب نخبــگان این 
تسهیلات تا سقف پنج میلیارد تومان قابل افزایش 

است.
محمدصادق خیاطیان با بیان اینکه، برای ســال 
جاری رقم  پنج هزار میلیارد تومان در قالب تبصره 
۱۸ قانون بودجه بــه عنوان تســهیلات تکلیفی 

شــبکه بانکی به منظور اعطای تســهیلات قرض 
الحسنه به شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق 
پیش بینی شده اســت، افزود: صندوق نوآوری نیز 
بر همین اساس نسبت به شناسایی، ارزیابی اولیه 
و معرفی شــرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق 
متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 

به بانک های عامل اقدام خواهد کرد.
وی با بیان اینکه، فرآیند ثبت، شناسایی و ارزیابی 
درخواست شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق 
متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال از 
محل منابع جزء ۴ بند »ب« تبصره ۱۸ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشــور آغاز شده است، افزود: این 
تسهیلات در راستای کمک به توسعه اشتغال زیست 
بوم فناوری و نوآوری کشور با اولویت شرکت های 
مناطق محروم و مرزی و با همکاری ۱۰ بانک عامل 

کشور اعطا خواهد شد.
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
در ادامه تصریح کرد: سقف تسهیلاتی که در قالب 
این طرح به شــرکت های فعــال در حوزه نوآوری 
پرداخت می شود، سه میلیارد تومان با نرخ کارمزد 
چهــار درصــد قرض الحســنه و دوره بازپرداخت 
۴۸ ماهه خواهد بــود. خیاطیان از بانک های ملی، 
ملت، صادرات، تجارت، سامان، اقتصاد نوین، بانک 
قرض الحســنه مهر ایران، قرض الحســنه رسالت، 
سینا و توسعه تعاون به عنوان ۱۰ بانکی نام برد که 
قرار است برای ارائه این تسهیلات قرض الحسنه، 
صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاست جمهوری را 

همراهی کنند.
وی در پاسخ به چگونگی محاسبه میزان تسهیلات و 

معرفی دانش بنیان ها، شرکت های فناور و خلاق از 
سوی صندوق نوآوری و شکوفایی به بانک ها با بیان 
اینکه، این تسهیلات طبق درخواست متقاضیان با 
دو الگو محاسبه می شود، افزود: در الگوی نخست 
»خالص افزایش اشــتغال« در این شــرکت ها از 
فروردین ۱۴۰۱ تا تیر ۱۴۰۲ بر اســاس شاغلان 
تمام وقت و فهرست بیمه، ملاک و محاسبه می شود 
و این آمار از طریق تفریــق »تعداد افراد مندرج در 
فهرست بیمه فروردین ماه ۱۴۰۱« از »تعداد افراد 
مندرج در فهرســت بیمه تیرماه ۱۴۰۲« محاسبه 

خواهد شد.
به گفتــه وی، به ازای هــر نفر »خالــص افزایش 
 اشــتغال« با مدرک لیســانس و بالاتر، تسهیلات 
قرض الحسنه بر اساس اینکه شرکت دانش بنیان، 

فناور و خلاق اســت و همچنیــن آخرین مدرک 
تحصیلی شــاغل، عضویت شــاغل در بنیاد ملی 
 نخبگان و اســتان محل ثبت شــرکت محاســبه 

خواهد شد.
رییس صنــدوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت 
جمهوری، الگــوی دوم محاســباتی بــرای ارائه 
تســهیلات قرض الحسنه به شــرکت های دانش 
بنیان، فناور و خلاق را بر مبنای ایجاد اشتغالزایی 
جدید در این مجموعه ها اعلام کرد و افزود: در روش 
دوم شــرکت ها با تکمیل کاربرگ های مندرج در 
سامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی، طرح خود 
برای ایجاد اشتغال جدید در کنار فرم تعهد اشتغال 
ابلاغی از ســوی وزارت امور اقتصــادی و دارایی 

بارگذاری می کنند.
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وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با اشــاره به 
اقدامات وزارت ارتباطات برای هوشمندســازی 
ارائــه خدمات دولــت، گفــت: امــروز بیش از 
۲۷ میلیون نفــر در پنجره ملــی خدمات دولت 
هوشــمند ثبت نام کرده اند و از سه هزار خدمت 
 دولتی کــه از طریق ایــن پنجره ارائه می شــود 

بهره می گیرند.
به گزارش وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات، 
»عیســی زارع پور« در دیدار با »سکینه سادات 
پاد« دســتیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق 
و آزادی های اجتماعی، گزارشــی از حوزه کاری 
وزارت ارتباطات، اقدامات و دستاوردها در دو سال 

گذشته ارائه کرد.
وی در بخشی از این گزارش با تاکید بر اینکه در این 
دولت وزارت ارتباطات در راستای تکمیل شبکه 
ملی اطلاعات، توســعه ارتباطات ثابت مبتنی بر 
فیبر نوری را در دستور کار قرار داده است، گفت: 
پروژه فیبر نوری منازل و کســب وکارها می تواند 
سرعت های اینترنتی تا ۹۰۰ مگابیت بر ثانیه را در 

اختیار مردم قرار دهد.
زارع پور با بیان اینکه پروژه فیبــر نوری منازل و 

کسب وکارها اکنون به یکی از مهم ترین پروژه های 
زیرســاختی دولت ســیزدهم تبدیل شده است، 
افزود: اجرای کامــل پروژه فیبر نــوری منازل و 
کسب وکارها که امکان دسترسی مردم به اینترنت 
با ســرعت های بــالا را فراهم می کنــد می تواند 
 حال مردم را خوب کند و منجر بــه امیدآفرینی

 در جامعه شود.
وی ادامــه داد: پــروژه فیبــر نــوری منــازل و 
کســب وکارها کــه بزرگ ترین پــروژه ارتباطی 
تاریخ کشور نیز محســوب می شود در ۲۰۰ شهر 
آغاز شــده اســت و تا به امروز در نزدیک به ۱۰۰ 
شــهر نیز به پایان رسیده اســت. وزیر ارتباطات 
خاطرنشان کرد: در راستای تحقق عدالت ارتباطی 
و دسترسی همه مردم کشــور به شبکه ارتباطی 
پرسرعت و پایدار، از ابتدای دولت سیزدهم بیش 
از پنج هزار و ۲۰۰ روستای جدید به شبکه ارتباطی 
سراسری متصل شــده اند و تا پایان سال نیز همه 
 روســتاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت پهن باند 

متصل می شوند.
وی افزود: در هفته جاری هم در قالب مواد برنامه 
هفتم توسعه، در مجلس شورای اسلامی تصویب 

شــد که تا پایان برنامه هفتم توســعه باید ۱۰۰ 
درصد خدمات دولت به صورت هوشــمند، یعنی 
بدون مراجعه حضــوری، بدون ارســال مدرک 
و بدون مداخله انســانی و از طریــق پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند ارائه شــود که با تحقق 
 آن مــردم می تواننــد طعــم شــیرین فناوری 

را احساس کنند.
وزیر ارتباطات در ادامه با اشــاره حضور میلیونی 
مردم در پلتفرم ها و شبکه های اجتماعی داخلی 
اظهار داشت: در راستای جلب اعتماد مردم برای 
حضور گســترده تر در پلتفرم های داخلی، لایحه 
حفاظت از داده و حریم خصوصی توســط وزارت 
ارتباطات تنظیم  شده است و به زودی در جلسات 
آتی هیات دولت برای تصویــب و ارائه به مجلس 

مطرح می شود.
زارع پــور خاطرنشــان کرد: بر اثــر تحریم های 
یک جانبه و ظالمانه مدعیان حقوق بشر، هزاران 
سایت و ســرویس کاربردی برای کاربران ایرانی 
فیلتر شــده که نیاز عموم مردم، برنامه نویسان، 
متخصصان و دانشگاهیان است، اما عده ای نادانسته 
یا عامدانه این فیلترینگ گسترده را به داخل کشور 

مرتبط و حتی آن را با عنوان »اختلال در شبکه« 
فاکتور می کنند.

در ادامه این جلســه دســتیار رئیس جمهور در 
پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی با تقدیر از 
اقدامات مثبت انجام شــده در دوره جدید وزارت 
ارتباطات، رســاندن این اقدامات به مردم را برای 
افزایش سرمایه اجتماعی دولت ضروری دانست و 
برای همراهی با وزیر ارتباطات در این مسیر اعلام 

آمادگی کرد.
وی بر حفــظ حریم خصوصی و لــزوم صیانت از 
اطلاعــات مــردم تاکید کــرد و افــزود: در این 
زمینه بایــد اعتمــاد مــردم را بیــش از پیش 
جلب کرد و تصمیمــات را به درســتی به مردم 
 رســاند تا مردم اقنــاع شــوند و اعتمــاد آنان

 جلب شود.
پاد، با اشــاره به اینکه بازنگری در سیاســت های 
مسدودســازی بند ۱۰ منــدرج در حکم رئیس 
جمهور برای دبیر شورای عالی فضای مجازی بوده 
اســت و مدام از طرف مردم هم مطالبه می شود، 
خاطرنشان کرد: به زودی پیشــنهادی در همین 

راستا تقدیم دولت می شود.

با امضای تفاهــم نامه ای میــان معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری 
و یک شــرکت دانش بنیان مقرر شــد مگاپروژه 
های دانش  بنیــان تعریف و نیازهــای فناورانه و 
صنعتی ارزبر رفع شود. به گزارش معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
توافق نامه همکاری مشترک میان معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری 
و شــرکت انرژی دانا با حضــور روح الله دهقانی، 
معــاون علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
 ریاســت جمهــوری، در محل معاونــت علمی 

به امضا رسید.
در راســتای اجرای تدابیر و منویات مقام معظم 
رهبری و سیاســت  های دولت ســیزدهم مبنی 
بر توســعه ظرفیت ها، ایجاد هم  افزایی و تحقق 
اقتصــاد دانــش  بنیــان، توافق نامــه همکاری 
مشــترک میــان معاونت علمــی، فنــاوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری و شرکت 
انرژی دانا بــا هدف بهره منــدی از ظرفیت های 
مشترک در توسعه زنجیره ارزش صنایع وابسته 
و با هدف توســعه اقتصاد دانش بنیــان بین رضا 
ســلطانعلی زاده، دســتیار معاون علمی رئیس 
جمهور در حــوزه توســعه بــازار دانش بنیان و 
مدیرکل دفتر توســعه اقتصــاد معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش  بنیان ریاســت جمهوری 
)به نمایندگی از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری( و محمد ایروانی، 
 مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شــرکت انرژی 

دانا منعقد شد.
فراهم کردن بســتر همکاری متقابــل به منظور 
توانمندی  هــای  و  ظرفیت  هــا  هم افزایــی 
طرفیــن در حوزه هــای اکتشــاف، توســعه و 

بهره بــرداری و ســرمایه گذاری در صنایــع 
نفت، گاز و انــرژی  های تجدیدپذیــر و صنایع 
مرتبط در راســتای توســعه و تحقــق اقتصاد 
 دانش بنیــان کشــور از محورهــای اصلی این 

توافق نامه است.
دهقانی فیروزآبادی طی سخنانی در این نشست 
با بیان اینکــه معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری بــه دنبال ایجاد 
کنسرسیومی از شــرکت ها برای انجام کارهای 
بزرگ اســت گفت: نگاه ما در معاونت علمی در 
نگه داشت و توســعه شــرکت های دانش بنیان 
به شرکت های بالغی اســت که در کارنامه خود 
کارهای بزرگی رقم زده اند و می کوشــیم در یک 
هم افزایی و با متصل کردن شــرکت های دانش 
بنیان به شــرکت های بالغ، کارهــای بزرگی را 

انجام دهیم.
وی افــزود: در ایــن توافق نامه، محــور، بخش 
خصوصی است و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری نقش تسهیلگر و 
حامی را ایفا خواهد کرد تا بســترهای لازم برای 
تحقق اهداف مندرج در ایــن توافق نامه محقق  

شود.
گفتنی اســت، هدف از انعقاد ایــن توافق نامه، 
رفع نیازهای فناورانــه و صنعتی ارزبر، گلوگاهی 
و اســتراتژیک، تعریــف مگاپروژه هــای دانش 
 بنیان در فازهــای تحقیق و توســعه و کمک به 
پیشــبرد آن از طریق ایجاد همکاری با شــرکت  
های دانــش  بنیان و کمــک به توســعه پلتفرم 
 های فناوری و توســعه محصولات جدید، ارتقاء 
تاب آوری ملــی و رقابت پذیــری بین المللی در 
محصولات، تجهیزات و لایسنس  های موردنیاز 
در شــرکت انرژی دانا، توســعه نیروی انســانی 

مستعد با اســتفاده از ظرفیت ســرمایه انسانی 
 اکوسیســتم کارآفرینــی و دانش بنیان کشــور

 و... است.
معاونت علمــی در ایــن توافق نامــه متعهد به 
بررســی اولویت های فناورانه اعلام شده از سوی 
شرکت انرژی دانا و همکاری در جهت شناسایی 
شرکت های دانش بنیان و فناور منتخب جهت رفع 

این نیازها شد.
همچنیــن تشــکیل و راهبــری کنسرســیوم 
دانش بنیان و فناور جهت بومی ســازی و توسعه 
دانش فنی اولویت های اعلامی از ســوی شرکت 
انرژی دانا، همکاری و تسهیل گری در طرح های 
معرفی شده از سوی این شرکت؛ البته با موافقت 
و تائید معاونت، تشــکیل کنسرسیوم بین المللی 
و انتقــال فناوری برحســب نیاز بــرای هر یک 
از فناوری هــای مرتبــط با موضــوع توافق نامه، 
تســهیل در صدور مجوزهای قانونــی مرتبط با 
معاونت علمی برای طرح ها و شرکت های معرفی 
شده،کمک به توســعه فناوری  های پیشنهادی 
مورد تأیید معاونــت علمی، با اســتفاده از تمام 
قوانین و ابزارهای موجود از جمله قانون ساخت 
بار اول، حمایــت در قالــب تحقیق و توســعه 
از محل هزینه قطعی شــده مالیات شــرکت ها 
و فراهم کردن زیرســاخت جهــت آزمون های 
آزمایشگاهی و میدانی، فراهم آوردن امکان صدور 
ضمانت نامه و تســهیل و تســریع در فرایندهای 
بانکی و اعطای تســهیلات از طریق صندوق ها 
متناســب با ضوابط موجــود در معاونت علمی 
و... از دیگــر مواردی بــود که معاونــت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیــان در این توافقنامه 
متعهد شــد، در طرف مقابل شــرکت انرژی دانا 
متعهد به معرفی نیازهای جــاری و ارزبر خود با 

جزییات فنی و اقتصادی با دسته بندی حوزه های 
 صنعتی در بــازه زمانی یک ماهه پــس از انعقاد 

توافق نامه شد.
همچنین، تعیین اولویت های فناورانه با رویکرد 
کاهش ارزبــری و ارائــه آن به معاونــت علمی 
براساس برنامه  های کلان بلندمدت، فراهم کردن 
زمینه  های لازم جهت تســهیل در انعقاد قرارداد 
فی  مابین شــرکت  های دانش  بنیان و فناور و در 
صورت امــکان تأمین زیرســاخت های فیزیکی 
برای انجام طرح های فناورانــه، تخصیص منابع 
مالی جهت حمایت از طرح هــای فناورانه مورد 
 تأیید کمیتــه راهبری و... از دیگــر تعهدات این 

شرکت بود.
گفتنی است نخستین قرارداد منعقد شده، مرتبط 
با موضوع توافق نامه تا سقف ۵۰ درصد از کل مبلغ 
قرارداد، از سوی معاونت علمی تحت پوشش قرار 
خواهد گرفت. در صورت حســن انجام تعهدات 
ذیل نخستین قرارداد، تمامی قراردادهای مشمول 
مفاد توافق نامه حســب ضرورت و مورد تا سقف 
۵۰ درصد تحت پوشــش حمایت های فوق الذکر 

خواهند بود.
همچنین، مقرر شد به  منظور پیشبرد و نظارت بر 
حسن اجرای این توافق نامه، کمیته  ای راهبری 
متشکل از دو نفر نماینده  تام الاختیار از هر طرف  
تشکیل شود. این کمیته با برگزاری جلسات منظم 
روند اجرای توافق نامه و عمــل به تعهدات میان 
طرفین را رصد و پیگیری می کند. این توافق نامه 
در ۱۰ ماده و ســه تبصره در دو نسخه تنظیم و 
بین طرفین امضا و مبادله شد. گفتنی است زمان 
شروع همکاری مشترک از تاریخ امضای توافق نامه 
توســط طرفین و مبادله آن بوده و به مدت چهار 

سال شمسی اعتبار دارد.

وزير ارتباطات:

۲۷ میلیون نفر در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ثبت نام کرده اند

رفع نيازهای فناورانه و صنعتی ارزبر

تعریف مگاپروژه های دانش  بنیان


